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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024
Nr.5p.09-668/1
07.03.2024

Gostivar/ [octuBap

Faqja

N¢ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ KONKLUZIONIT pér
miratimin e llogarisé vjetore t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2023

Shpallet KONKLUZIONI pér miratimin e
llogaris€ vjetore t€ Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2023. nr.08-647/1 q€ Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024.

[1]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokajgHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becuuk va PM” 6p.5/02), I'panonavyaiHukoT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap goHece:

PEIMIEHMUE
3a mporacyBamwe Ha SAKJIYYOK 3a
YCBOjyBam€ Ha rofiMiliHa cMeTKa Ha OnmTHHA
I'octusap 3a 2023 rog.

Ce npomacyBa 3AKJIYYOK 3a ycBojyBame
Ha roavmHa cMeTka Ha OmmruHa ['octuBap
3a 2023. 0p.08-647/1 mro CoBeToT Ha
Onmtuaa [octuBap ja JoHece Ha cegHHIIATa
onpxxana Ha 06.03.2024 rop.

Kryetari 1 Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

e ———————
6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Numri 3 06.03.2024 Faqja
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit

Coser Ha OnmutunHa ['octuBap

Nr.bp. 08-647/1

06.03.2024

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér puné
t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06), Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né
seancén 32-t€, t€ mbajtur mé 06.03.2024,
solli:

Konkluzion
pér miratimin e llogaris€ vjetore t& Komunés

s€ Gostivarit pér vitin 2023

1. Miratohet Llogaria vjetore e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2023.

2. Kopje t& Konkluzionit t’i
Sektorit pér finansa dhe
ekonomik lokal

dérgohet
zhvillim

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin  Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit *.

[2]

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 na JlelOBHUKOT 3a
pabora wa  CoBeT Ha  ONIITHHATA
(“Cn.tmacauk Ha O 6p.1/06), coBeToT Ha
Onmtuna ToctuBap, Ha 32-ta, cegHuUIA
onpxana Ha 06.03.2024, nonece

3akiyuyok

3a ycBOjyBame Ha TOIMIIIHA CMETKA Ha
Omnmruna ['octuBap 3a 2023.

1. CE ycBojyBa roiuiiHa CMETKa Ha
Onmrruna ['octuBap 3a 2023

2. Konme ox 3akiydokoT ga ce
JIOCTaByBa JI0 CEKTOPOT 3a ()MHAHCU U
JIOKaJieH eKOHOMCKH Pa3Boj.

3. OBo0j 3akiydok BJeryBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAmE€TO U MCTHOT Ke
ce o6jaBu Bo "CnyxOeH IMTACHUK Ha
Onmruna ['octuBap".

Kryetari 1 Késhillit
[Ipetrcenaren na CoBeTOT
Valbon Limani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Nr.bp.09-668/2
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér dhénie
pélqim Konkluzion pér dhénie pélqim
Vendimit t€ K.D t€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar, pér miratimin e Raportit
financiar t€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar 01.07.2023- 30.09.2023

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélqim
Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit té
K.D t& NP “Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”-
Gostivar, pér miratimin e Raportit financiar té
NP “Parkingu 1 qytetit dhe gjelbrimi”-
Gostivar 01.07.2023- 30.09.2023. nr.08-648/1
qé€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 06.03.2024.

[3]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokajgHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becuuk va PM” 6p.5/02), I'panonavyaiHukoT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap goHece:

PEIIEHUE
3a nporacyBawe Ha SAKJTYUYOK 3a naBame
COMIAaCHOCT 3aKJIy4OK 3a JIaBab€ COIIaCHOCT
Ha Ojutykara Ha YnpaBHuot onoop Ha HIT
., PAJICK1 TAapKUHT U 3e1eHn0 — ['octuap,
3a 07100pyBame Ha OUHAHCUCKH U3BELITA] HA

HII ,,I'pancku napkuHr U 3€J€HUI0" —
T'octusap 01.07.2023 —30.09.2023 roquna

Ce mpomnacyBa 3AKJIIYHOK 3a naBame
COIIaCHOCT 3aKJIyyoK 3a JaBame COIIaCHOCT
Ha Omrykara Ha YnpaBHHOT onbop Ha HII
] PAJCKi MapKUHT U 3eieHuio — l'octusap,
3a onobpyBame Ha DUHAHCHUCKY W3BEITA] HA
HIT ,Ipaacku mapkuHr ©  3€JIEHUIO

T'octuBap 01.07.2023 — 30.09.2023 roxuHa.
0p.08-648/1 mro CoBetor Ha OmnmTHHA

lToctuBap ja moHece Ha CeAHMIIATA OJpKaHA
Ha 06.03.2024 ron.

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OHH‘[THHA FOCTI/.IBAP. tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
[4] Crpana  06.03.2024 Bpoj 3

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmutunHa ['octuBap
Nr.bp. 08-648/1

06.03.2024

Gostivar/ ['octuBap

Né baz€ té nenit 144 t&€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr
1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 32-t€, t€ mbajtur mé 06.03.2024
solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Konkluzion pér dhénie
pé€lgim Vendimit t€ K.D t€ NP “Parkingu I
qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar t€ NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar
01.07.2023- 30.09.2023

1.JEPET Pélgim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t¢ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”’pér miratimin e Raportit Finaciar
Gostivar, me gjendjen e 01.07.2023-
30.09.2023

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”Gostivar

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na [lenoBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ONIITHUHATA
(“Cn.rmacauk Ha O™ 6p.1/06), a BO BpcKa co
yreH 36/1-9 on 3akoHOT 3a JlokanHa
camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha Onmruna loctuBap Ha 32-Ta,
cennuina oxpkana Ha 06.03.2024 nonece:

3akiyuok
3a JaBamkE COIVIACHOCT 3aKIIy4OK 32 JaBambe
cormacHocT Ha Oxanykara Ha YIIPaBHUOT
on6op Ha HII ,,I'pancku napkuur u
3eneHus0 — [ocTuBap, 3a 0100pyBame Ha
Ounancucku u3Bemraj Ha HIT ,,I'pagcku
napkuHr u 3eneHmwio” — ['octuap 01.07.2023
—30.09.2023 roguna

1.CE JABA Comacnoct Ha Ojykara Ha
VYrpasuuor Onoop JII “I'pancku Ilapkua u
3enenmwio “ — [octuBap, 3a yCBOjyBame Ha
®unancuckun  M3BemrTaj co  cocrojba
01.07.2023-30.09.2023

2.Komnue ox 3akiny4okoT ce aocraBysa ji0 JII
“I'pancku [lapkun u 3enenuno “— ['octuBap

3.0B0j 3akiydoK BJETYBa BO CHJIA CO JIEHOT

‘s‘jelljes~ ~dhe i njEjti __dO te shpa.l.let N ya OHECYBABETO W HCTHOT Ke ce 06jaBH BO

Buletinin Zyrtar t€¢  Komunés  s€ "Ci1yKGEHHOT [IACHHK ma  ONIITHHA
Gostivarit* Tocrusap".
Kryetari 1 Ké&shillit

[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Nr.Bp.09-668/3
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit

Drejtues té¢ NP “Parkingu i qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e Progamit
Vjetoré pér punén e NP Parkingu i qytetit dhe

gjelbérimi pér periudhén 01.01.2024-

31.12.2024

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélgim
Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP “Parkingu i
qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e
Progamit Vjetoré pér punén e NP Parkingu i
qytetit dhe gjelbérimi pér periudhén 01.01.2024-
31.12.2024 nr.08-649/1 qé Késhilli i Komunés
s& Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024.

[S]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JoKanmHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'panonavaiHuKOT Ha
OmmruHa ['ocTuBap monece:

PEINIEHUE
3a nportacyBame Ha SAKJTYUOK 3a naBame
cornacHocT Ha Ojyrykara Ha YIIpaBHUOT
Ono6op na JII “I'pancku [apkun u 3eneHusno
“ —TocTuBap, 3a ycBojyBame Ha ['ogumHa
[Iporpama 3a pabora na JII “I'paacku [lapkun
u 3enenuno “ nepuon 01.01.2024-31.12.2024
rof.

Ce mnpornacyBa 3AKJIYUOK 3a naBame
comtacHocT Ha Ojulykata Ha YIpaBHUOT
On6op na JII “I'pancku Ilapkun u 3eneHuio
“TocruBap, 3a ycBojyBame Ha lonumina
[Iporpama 3a pabora na JII “I'pancku [Tapkun
u 3enenwio “ nepuon 01.01.2024-31.12.2024
0p.08-649/1 mrTo CoBeror Ha OmnmTHHA
TocTuBap ja noHece Ha CeIHMIIATA ONp)KaHA
Ha 06.03.2024 rox.

Kryetari i Komunés
I'panonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmutunHa ['octuBap
Nr.bp. 08-649/1

06.03.2024

Gostivar/ ['octuBap

Né baz€ té nenit 144 t&€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr
1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 32-t€, t€ mbajtur mé 06.03.2024,
solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit
Drejtues té€ NP “Parkingu 1 qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e
Progamit Vjetoré pér punén e NP Parkingu 1
qytetit dhe gjelbérimi pér periudhén
01.01.2024-31.12.2024

1.JEPET Pé€lgim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t¢ NP “Parkingu 1 qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e
Progamit Vjetoré pér punén e NP Parkingu i

qytetit dhe gjelbérimi pér periudhén
01.01.2024-31.12.2024
2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP

“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

[6]

yied 36/1-9 ox 3akoHOT

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na [lenoBHHKOT 3a
pabora

Ha CoBer Ha OIIIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha O™ 6p.1/06), a BO BpcKa co
3a JlokamHa

camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha Onmruna loctuBap Ha 32-Ta,
cennuiia oapskana Ha 06.03.2024 nonece:

3akiay4ox
3a JaBambe comacHOCT Ha OJuryKaTa Ha
VYnpasuuot On6op Ha JII “I'pagcku [Hapkun
u 3eneHusio “ — ['ocTuBap, 3a yCBOjyBambe Ha
I'onumna Iporpama 3a pabota Ha JIT
“I'pagcku [Tapkun u 3eneHnno “ nepuom
01.01.2024-31.12.2024

1.CE JJABA CornacHoct Ha Opnykara Ha
VYmpasuuor Ono6op Ha JIT “I'paacku [lapkun
u 3enenmno “ — [octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
lTogumuaa IIporpama 3a pabora nHa JII

“I'pancku Ilapkun u 3eneHuwno “ nepuop
01.01.2024-31.12.2024

2.Konme ox 3akny4okoT ce pocraByBa 10 JII
“I'pancku Iapkun u 3enenuno “ —I'octuBap

3.0B0j 3akiy4oK BIETyBa BO CHJIA CO JCHOT

siellies dhe i njéjti do t& shpallet né Ha JOHECYBAmBETO H UCTHOT Ke Ce 00jaBu BO
“Buletinin Zyrtar t¢  Komunés sé¢ "CmyxOemmor — rmacemk — Ha Omnmruxa
Gostivarit™ ToctuBap".

Kryetari 1 K&shillit

[Ipetrcenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Nr.Bp.09-668/4
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ KONKLUZIONIT
pér dhénie pélgim Vendimit t& K.D t& NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar,
pér miratimin e programit per investime te NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar
per periudhen prej 01.01.2024-31.12.2024.

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélqim
Vendimit t&€ K.D t€ NP “Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi” - Gostivar, pér miratimin e
programit per investime te NP “Parkingu i
qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar per
periudhen prej 01.01.2024-31.12.2024. nr.08-
650/1 g€ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
06.03.2024.

[7]

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JoKanmHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becnuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaHUKOT Ha
OmmrruHa ['ocTuBap moHece:

PEINIEHUE
3a npontacyBame Ha SAKJIYUOK 3a naBame
coracHocT Ha Oanykara Ha YIIPaBHUOT
On6op na JIT “I'pancku [apkun u 3enenusno
— T'ocTuBap, 3a ycBojyBame Ha
NuBectunmonara IIporpama Ha JII “I'pancku
[Tapkun u 3eneHusno “ 3a mepuoj of
01.01.2024-31.12.2024 rog.

Ce mpornacyBa 3AKJIYUOK 3a naBame
commacHocT Ha Ojpiykata Ha YNOpaBHUOT
Ono6op nHa JIT “I'pancku Ilapkun u 3eneHuio
“ — ToctmBap, 3a YyCBOjyBame€ Ha
NuBectuimonara [Iporpama nva JIT “I'pancku
[Tapkun u 3enenuno “ 3a mepuon  of
01.01.2024-31.12.2024. 6p.08-650/1 mToO
Cogetot Ha OmmrrHa ['ocTHBap ja J0HECE Ha
cennuiara ogpxxkana Ha 06.03.2024 ron.

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OHH‘[THHA FOCTI/.IBAP. tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
[8] Crpana  06.03.2024 Bpoj 3

Numri 3 06.03.2024

Faqja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnutunHa ['octuBap
Nr.Bp. 08-650/1

06.03.2024

Gostivar/ ['octuBap

Né baz€ té nenit 144 t&€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr
1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 32-t€, t€ mbajtur mé 06.03.2024,
solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ K.D t& NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e programit per
investime te NP “Parkingu 1 qytetit dhe
gjelbérimi” - Gostivar per periudhen prej
01.01.2024-31.12.2024.

1.JEPET Pélgim Vendimit t€ K.D té€ NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e programit per
investime te NP “Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi” - Gostivar per periudhen prej
01.01.2024-31.12.2024.

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar

3Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

sjellles dhe 1 nj&ti do té shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€  Komunés  sé
Gostivarit*

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na [lenoBHHMKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ONIITHUHATA
(“Cn.rmacauk Ha Ol 6p.1/06), a BO BpcKa co
yreH 36/1-9 onm 3akoHOT 3a JlokanHa
camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha Onmruna loctuBap Ha 32-Ta,
cenHuia oapskana Ha 06.03.2024, nouece:

3akiay4ox
3a JaBame contacHocT Ha Opiykara Ha
VYnpasuuot On6op Ha JII “I'pagcku [lapkun
u 3eneHusio “ — ['ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
NuBectunmonara Ilporpama Ha JII “I'pancku
[Tapkun u 3eneHusno “ 3a nepuoj of
01.01.2024-31.12.2024

1.CE JABA CornacHoct Ha Opnykara Ha
VYmpasuuor Ono6op Ha JIT “I'paacku Ilapkun
u 3enenmno “ — [octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
NuBecturmonara IIporpama na JII “I'pagcku

[Tapkun u 3eneHwio “ 3a nepuox oA
01.01.2024-31.12.2024.

2.Konme ox 3akny4okoT ce pocraByBa 10 JII
“I'pancku Iapkun u 3enenuno “ —I'octuBap

3.0B0j 3akiy4oK BIETyBa BO CHJIA CO JCHOT
Ha JIOHECYBaWkETO M UCTHOT Ke ce 00jaBu BO
"CrmyxOeHnor  macHHK — Ha OmmTuHa
T'ocTusap".

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

Nr.bp.09-668/5
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

N¢€ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT
pér dhénie pélqim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e Planit
financiar pér vitin 2024

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélqim
Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar
pér miratimin e Planit financiar pér vitin
2024. nr.08-651/1 gqé Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024.

Bp3 ocnoBa Ha umeH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JsokamHa camoympaBa (“CiyxOen
Becauk ma PM” 6p.5/02), ['pamoHagatHUKOT Ha
Onurruna ['octuBap nonece:

PEINIEHUE
3a mpornacyBamke Ha SAKJIYYOK 3a naBame
cornacHocT Ha Ojyutykara Ha YIIpaBHUOT
On6op Ha JIT “I'pancku [Tapkux u 3eneHuso
“—TocruBap, 3a yCBOjyBame Ha
®unancuckuot [nan na JII “I'paacku
[Tapkun u 3enenuno * 3a nepuon 2024 rox.

Ce mnpornacyBa 3AKJIIYYOK 3a paBame
cormacHocT Ha Ojiykata Ha YIOpaBHUOT
On6op na JII “I'pancku Ilapkun u 3eneHusio

lToctuBap, 3a ycBOjyBame€ Ha
O®unancuckuor Ilnan wa JII “Ipaackm
[Tapkun u 3enenuno “ 3a nepuon  2024.
0p.08-651/1 mTo CoBeror Ha OmmTHHA
ToctuBap ja moHece Ha cemHUIATa OApIKAHA
Ha 06.03.2024 rop,.

Kryetari 1 Komunés
I'pagonavanuuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Cogser Ha OnmutunHa ['octuBap
Nr.bp. 08-651/1

06.03.2024

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazg t€ nenit 144 t€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén e 32-t€, t€ mbajtur mé 06.03.2024,
solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgqim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t&€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin ¢ Planit
financiar pér vitin 2024

LJEPET Pélgim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t¢ NP “Parkingu 1 qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e Planit
financiar pér vitin 2024

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Parkingu I gqytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

sjelljes dhe i nj&ti do t&€ shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€¢  Komunés  sé
Gostivarit™

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

[10]

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM
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Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na [lenoBHHMKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ONIITHUHATA
(“Cn.rmacauk Ha Ol 6p.1/06), a BO BpcKa co
yreH 36/1-9 on 3akoHOT 3a JlokanHa
camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha Onmruna lToctuBap Ha 32-Ta,
cennuia oapskana Ha 06.03.2024, nouece:

3akiay4ox
3a jaBame cormacHocT Ha OJuiykaTa Ha
VYnpasuuot On6op Ha JII “I'pagcku [lapkun
u 3eneHusio “ — ['ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
®unancuckuor [1nan na JIT “I'pancku
[Tapkun u 3enenuno “ 3a nepuoyg 2024

1.CE JABA CornacHoct Ha Opnykara Ha
VYmpasuuor Ono6op Ha JIT “I'paacku Ilapkun
u 3enenmno “ — [octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
®unancuckuor Ilman wa JII “I'panckum
[Tapxun u 3enennno “ 3a nepuon 2024

2.Konue ox 3akinydokoT ce gocraByBa 10 JII
“I'pancku [lapkun u 3enenuno “— [octuBap

3.0B0j 3akiydoK BJETYyBa BO CHJIA CO JIEHOT
Ha JTOHECYBAETO M UCTUOT Ke ce 00jaBU BO
"Ciy>xOeHHOT IJIACHUK Ha OmnmTtrHa
T'octusap".

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

Nr.bp.09-668/6
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

N¢€ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér
dhénie pélgim Vendimit t¢ K.D t€ NPEES
“Rinia” - Gostivar, pér miratimin e Llogarisé
Pérfundimtare pér periudhén 01.01.2023 deri

31.12.2023
Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie
pélgim Vendimit t¢ K.D t&€ NPEES “Rinia”
- Gostivar, pér miratimin e Llogarisé

Pérfundimtare pér periudhén 01.01.2023 deri
31.12.2023. nr.08-652/1 g€ Késhilli i
Komunés sé Gostivarit ¢ solli né seancén e
mbajtur mé daté 06.03.2024.

Bp3 ocnHoBa Ha umeH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JsokamHa camoympaBa (“CiyxOen
Becauk ma PM” 6p.5/02), ['pamoHagatHUKOT Ha
Onurruna ['octuBap nonece:

PEINEHMUE
3a nporacyBamke Ha SAKJTYUYOK 3a naBame
commacHocT Ha Oykara Ha ¥Y.0 Ha
JIICCC*“Punna” — I'ocTuBap, 3a ycBOjyBame
Ha [ogumna Cmetka 3a nepuon 01.01.2023
deri 31.12.2023 rop.

Ce mpomnacyBa 3AKJIYUYOK 3a naBame
CONIACHOCT Opnnykara YO =Ha
JIICCC*“Punna” — ToctuBap, 3a yCBOjyBame
Ha [onumua Cmertka 3a mepuon 01.01.2023
deri 31.12.2023. 6p.08-652/1 mro CoBeTOT Ha
Onmrraa [ocTuBap ja goHEce Ha ceqHHIIATa
onpkana Ha 06.03.2024 ron.

Ha Ha

Kryetari i Komunés

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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I'pagonavanuuk
Arben Taravari d.v.

Ke&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha Omutunaa ['octuBap
Nr.Bp. 08-652/1

06.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér puné té
Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 36/1-9 té Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*- nr.5/02), K&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 32-té, té
mbajtur mé 06.03.2024, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t€ K.D t&
NPEES “Rinia” - Gostivar, pér miratimin e
Llogarisé Pérfundimtare pér periudhén
01.01.2023 deri 31.12.2023

1.JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D t€ NPEES
“Rinia” - Gostivar, pér miratimin e Llogarisé
Pérfundimtare pér periudhén 01.01.2023 deri
31.12.2023

2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP “Rinia” -
Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né€ fuqi ditén e sjelljes dhe
i njéjti do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit .

Bp3 ocHoBa Ha wieH 144 Ha [[enmoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBer Ha ommTuHaTa (“Ci.IJTaCHUK
Ha O 6p.1/06), a Bo Bpcka co uneH 36/1-9 on

3akonor 3a Jlokanna camoymnpasa (“Ci.BeCHHK
Ha PM®“ 6p.5/02), Coseror na OmmrrHa
lToctuBap Ha 32-ta, cegHMma oOApXkaHa Ha

06.03.2024, nonece:

3akiyuyok
3a maBame cornacHocT Ha Omrykara Ha Y.0 Ha
JIICCC*“Punmna” — loctuBap, 3a ycBOjyBame Ha
Tomumaa Cumetka 3a nepuox 01.01.2023 deri
31.12.2023.

1.CE JABA CornacHoct Ha Onnykata Ha Y.O Ha
JIICCC*“Punna” — T'octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
Tomumua Cwmetka 3a mepuoxn 01.01.2023 deri
31.12.2023

2.Komnue on 3akiydokoT
“Punua” - T'octusap.

ce nocraByBa no JII

3.0B0j 3akimydoK BJeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAETO W WCTHOT ke ce 00jaBu  BO
"Cnyx6ennot mracHUK Ha Ommruna ['octuBap".

Kryetari 1 Késhillit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

Nr.bp.09-668/7
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

Né baz€ t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of

vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ R.M” 3akoHOoT 3a JjokanHa camoympasa (“Ciyx0OeH

nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Gostivarit, solli: Becank ma PM” 0p.5/02), I'pamonadadHuKOT Ha
Onurruna ['octuBap nonece:

AKTVENDIM PEINIEHUE
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér 3a mponiacyBamke Ha SAKJITYHYOK 3a naBame
dhénie pélgim Vendimit t¢ K.D t& NPEES cormacHocT Ha Omnykara Ha ¥Y.O Ha
“Rinia” - Gostivar, pér miratimin e raportit ~ JIICCC*“Punua” — I'ocTusap, 3a ycBOjyBarmbe
finasiar pér periudhén 01.07.2023 deri mé na ®Ounancucku Mssemraj 3a mepuon
31.10.2023 01.07.2023 no 31.10.2023 rox

Ce mpornacyBa 3AKJIYUOK 3a naBame
cormacHoct Ha Opnykara Ha Y.0 Ha
JIICCC*“Punna” — ToctuBap, 3a yCBOjyBame

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie
pé€lgim Vendimit t&¢ K.D t€ NPEES “Rinia”

- Gostivar, pér miratimin e raportit finasiar Ha Ounamcuckn M3semTaj 3a  mepuon

pér periudhén 01.07.2023 deri mé 31.10.2023. 3, 97 5023 10 31.10.2023 rom. 6p.08-653/1
nr.08-653/1 qé Késhilli 1 Komunés sé

A ) ) mro Coseror Ha OmnmruHa lToctuBap ja
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé

> JIOHECEe Ha  CeAHMLATa  OJpXKaHa  Ha
daté 06.03.2024. 06.03.2024 rox.

S —
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmruna ['octuBap
Nr.bp. 08-653/1

06.03.2024

Gostivar/ I'ocTuBap

Né bazgé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér puné té
Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 36/1-9 t&€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM“- nr.5/02), K&shilli i
Komunés sé& Gostivarit né seancén e 32-té, té

mbajtur mé 06.03.2024, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t€¢ K.D t&
NPEES “Rinia” - Gostivar, pér miratimin e
raportit finasiar pér periudhén 01.07.2023 deri
mé 31.10.2023

1.JEPET Pé&lgim Vendimit t¢ K.D t€ NPEES

“Rinia” - Gostivar, pér miratimin e raportit
finasiar pér periudhén 01.07.2023 deri mé
31.10.2023

2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP “Rinia” -
Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe
1 njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 Ha JlenOBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha onmuruHara (“Ci.IIacCHUK
Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-9 on

3akonor 3a Jlokamuna camoymnpasa (“Ci.BeCHHK
Ha PM*“ 06p.5/02), Coeror Ha OmnmTHHA
lToctuBap Ha 32-Ta, cemHuua onap:KaHa Ha

06.03.2024, nonece:

3akiay4ok
3a aBamwe contacHocT Ha Onnykara Ha Y.0 Ha
JIICCC*“Punna” — ['ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
®unancucku Ussemraj 3a nepron 01.07.2023
10 31.10.2023 rox

1.CE JABA Cornacroct Ha Oanykara Ha ¥Y.0 Ha
JIICCC“Punmna” — l'octuBap, 3a yCBOjyBame Ha
Ounancuckn W3Bernraj 3a neprox 01.07.2023
10 31.10.2023 rox
2.Komme on 3akmydokor ce goctaByBa mo JII
“Punua” - T'ocTtuBap.

3.0B0j 3akiydyoK BJEryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAETO M HCTHOT Ke ce 00jaBu  BO
"Ciyx6ernor mracHuK Ha OmmTuHa ['octusap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

Nr.Bp.09-668/8
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ KONKLUZIONIT pér
dhénie pélgim Vendimitt€ K.D t€ NPEES
“Rinia” - Gostivar, pér miratimin e raportit
finasiar pér periudhén 01.10.2023 deri mé
31.12.2023

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie
p€lgim Vendimit t¢ K.D t¢ NPEES “Rinia”
- Gostivar, pér miratimin e raportit finasiar
pér periudhén 01.10.2023 deri mé 31.12.2023.
nr.08-654/1 q& Ké&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén ¢ mbajtur mé
daté¢ 06.03.2024.

e ———————
6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JoKanmHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'panonayaiHuKoOT Ha
OmmruHa ['ocTuBap monece:

PEINIEHUE
3a mponiacyBamke Ha SAKJITYHYOK 3a naBame
commacHoct Ha Orykara Ha Y.0 Ha
JIICCC*“Punna” — l'ocTuBap, 3a yCBOjyBambe
Ha ®uHaHcucku M3Bemiraj 3a mepuos
01.10.2023 no 31.12.2023 rog.

Ce mnpornacyBa 3AKJIIYYOK 3a paBame
COITIACHOCT Omnykara ©Ha V.0
JIICCC*“Punna” — ToctuBap, 3a yCBOjyBame
Ha @wunancucku M3Bemta) 3a mepuon
01.10.2023 nmo 31.12.2023 rom. Op.08-654/1
mro Coseror Ha OmnmruHa loctuBap ja
OJ[pKaHa

Ha Ha

JOHECC Ha Ha

06.03.2024 rogn.

ceqHMIIaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmruna ['octuBap
Nr.bp. 08-654/1

06.03.2024

Gostivar/ I'ocTuBap

Né bazgé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér puné té
Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 36/1-9 t&€ Ligjit pér vet€qeverisje
lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM“- nr.5/02), K&shilli i
Komunés sé& Gostivarit né seancén e 32-té, té

mbajtur mé 06.03.2024, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t€¢ K.D t&
NPEES “Rinia” - Gostivar, pér miratimin e
raportit finasiar pér periudhén 01.10.2023 deri
mé 31.12.2023

1.JEPET Pé&lgim Vendimit t¢ K.D t€ NPEES

“Rinia” - Gostivar, pér miratimin e raportit
finasiar pér periudhén 01.10.2023 deri mé
31.12.2023

2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP “Rinia” -
Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe
1 njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 Ha JlenOBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha onmuruHara (“Ci.IIacCHUK
Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-9 on

3akonor 3a Jlokamuna camoymnpasa (“Ci.BeCHHK
Ha PM*“ 06p.5/02), Coeror Ha OmnmTHHA
lToctuBap Ha 32-Ta, cemHuua onap:KaHa Ha

06.03.2024, nonece:

3akiay4ok
3a aBamwe contacHocT Ha Onnykara Ha Y.0 Ha
JIICCC*“Punna” — ['ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
®unancucku Ussemraj 3a nepron 01.10.2023
10 31.12.2023 rox

1.CE JABA Cornacroct Ha Oanykara Ha ¥Y.0 Ha
JIICCC“Punmna” — l'octuBap, 3a yCBOjyBame Ha
Ounancuckn W3Bernraj 3a meprox 01.10.2023
deri mé 31.12.2023.
2.Komme on 3akmydokor ce goctaByBa mo JII
“Punua” - T'ocTtuBap.

3.0B0j 3akiydyoK BJEryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAETO M HCTHOT Ke ce 00jaBu  BO
"Ciyx6ernor mracHuK Ha OmmTuHa ['octusap”.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

Nr.Bp.09-668/9
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ PROGRAMIT pér zgjidhjen
e problemit t€ kafshéve t& pastreh né territorin
e komunés sé Gostivarit pér vitin 2024

Shpallet PROGRAMI pér zgjidhjen e
problemit té kafshéve té pastreh né territorin e
komunés sé& Gostivarit pér vitin 2024. nr.08-
655/1 qé Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e

solli né€ seancén e mbajtur mé daté
06.03.2024.

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JoKajgHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), I'panonauanHukoT Ha
OmmruHa ['ocTuBap monece:

PEINIEHUE

3a mponitacyBawe Ha [IPOT'PAMA
3a pelaBame Ha MpoOIeMOT co Oe310MHHUTE
YKUBOTHH Ha TIOJPavjeTO HA OMIITHHA
T'octuBap 3a 2024 roguna

Ce mpormacyBa ITPOI'PAMA 3a pemiaBame
Ha MpoOIEeMOT CO OE3MOMHUTE >KMBOTHU HA
noapavjero Ha ommrtuHa loctuBap 3a 2024
roguHa. 0p.08-655/1 mTo CoBetoT Ha
Onmtuna [ocTuBap ja goHece Ha ceqHUIlATa
onpkana Ha 06.03.2024 rop.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Kryetari 1 Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.Bp. 08-655/1

06.03.2024

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 22, paragrafi 1 pika 6 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.
5/02), dhe nenit 68 paragrafi 1 t& Statutit té
Komunés sé Gostivarit (“Fletorja zyrtare e
Komunés s€ Gostivarit”, nr.14/06), K¢&shilli i
Komunés s€ Gostivarit n€ mbledhjen e mbajtur mé
06.03.2024 , miratoi:

Propozim programi pér zgjidhjen e
problemit té kafshéve té pastreh né territorin
e komunés sé Gostivarit pér vitin 2024

1.Hyrje

Programi pér zgjidhjen e problemit t&€ kafshéve
té pastreh — tretman t€ kafshéve té pastreh
respektivisht qgené t€ regjistruar dhe té
paregjistruar, qé gjenden né sipérfaqet publike
pa pranin€ e pronarit, é€sht€ né pérputhje me
nenet 26, 27, 28, 29 dhe nenin 30 t& Ligjit pér
mbrojtjen dhe mirégenien e kafshéve (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s€¢ Maqgedonis€” nr. 149/
14; 149/15 dhe 53/16) dhe detyrimet e
komunave g€ dalin nga i njéjti ligj.

Me két€ Programé pércaktohen aktivitetet pér
trajtimin e kafshéve té pastrehé, respektivisht
genve t& paregjistruar dhe t& regjistruar qé
gienden né sipérfaqet publike pa praniné e
pronarit, kushtet, organizimin dhe fushéveprimi

Bp3 ocHoBa Ha winen 22, craB 1, Touka 6 of
3aKoHOT 3a JIoKamHaTa camoympasa (,,Cll. BECHHK
Ha PM* 6p.5/02), u unen 68, craB 1 on CtaTyToT Ha
Onwrraa [ToctuBap (,,CnyxOeH. DIacHUK Ha
Ommruaa loctmBap™ ©6p.14/06), Cometor Ha
OmmruHa locThBap Ha cemHUIAaTa OfpIKaHAa Ha
06.03.2024 roguHa, TOHECE

IIpensnor nporpama 3a pemaBame Ha
npooJIeMOT €O 0e310MHHUTE KUBOTHU HA
noapavjero Ha onmTuHa l'ocTuBap 3a 2024
roanHa

1.BoBen

[Iporpamara 3a pemiaBamke Ha MPOOIEMOT CO
0€370MHHTE KUBOTHHU - TPETMaH Ha O€3710MHU
Ky4liba, OJHOCHO  HEPETUCTPUPAHH |
PETHCTPUPAHU Ky4YHEba, 3aTCKHATH HA jaBHH
MOBPIIUHU 0€3 MPUCYCTBO HA CONCTBEHUKOT, €
BO COMACHOCT cO wWieHoBHTe 26,27,28.29 u
yieH 30 ox 3akoHOT 3a 3alITUTa U
6marococroj6a Ha kuBoTHUTE (,,CiyKOeH
BecHUK Ha PM* 6p.149/14;149/15 u 53/16)u
OOBPCKHTE Ha ONIITUHUTE KOW TPOU3JICTyBaar
0J1 ICTHOT3aKOH.

Co oBaa IlIporpama ce yTBpayBaar
AKTHUBHOCTHTE 3a TPETHpPAkEe Ha OC3JOMHHTE
KUBOTHH, OJHOCHO  HEPETUCTPUPAHH M|
pETUCTPUpPAaHU Ky4dWEba 3aTEKHATH Ha jaBHH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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1 ekzekutimit, si dhe ményra e financimit.

Pér t€ zgjidhur problemin t€ ndérlidhura me
praninée ritur t¢ kafshéve t&€ pastrehé,
respektivisht pér t€ kontrolluar numrin e tyre,
Organizata Botérore e Shéndetésisé
rekomandon ményrén humane té trajtimit té
kétyre kafshéve si t€ vetmen efektive dhe té
géndrueshme, d.m.th.sterilizimi i tyre masiv,
vaksinimi dhe kthimi i1 s€rishém né territorin
nga i cili jané kapur, i cili Eshté i pércaktuar ose
ende duhet t€ rregullohet me njé numér mé t&
madh t€ programeve dhe vendimeve pér rendin
komunal né komunat e Republikés sé
Magedonisé.

Konkretisht, Programi nénkupton kapjen dhe
sterilizimin/kastrimin masiv dhe vaksinimin e
kafshéve té pastreha, d.m.th.té gjitha kafshét e
defikuar si t€ lira n€ njé territor t&€ caktuar.

Pas sterilizimit/kastrimit dhe vaksinimit té
kafshéve, t&€ njéjtin kthehen né territorin nga 1
cili jané€ kapur dhe ku vazhdojné t€ jetojné. Pér
shkak té rritjes s€ popullsisé, pér efektin mé t&
shpejté t€ garantuar, rekomandohet qé 70% e
genve né territor t& caktuar gjeografike té
sterilizohen/kastrimohenné  afat prej 6
muajve.Me 75% individ€ t€ sterilizuar/kastriuar,
pérqindja e pérparimit t€ popullsis€é &shté 0%,
pas sé€ cilés numri i genve fillon natyrshém té
bjeré.

Pas sterilizimit/kastrimit, t€ gjitha kafshét
vaksinohen, shénjohen (etiketa e veshit ose ¢ip),
té fotografuar dhe regjistruar.

2.Prinicipe themelore

Komuna né Republikln e Magedonés si barté
themelor té ké&saj Programe dhe subjektéve
relevant né¢ zgjedhjen e problemit me kafshé té

[19]
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MOBPIUMHU 6e3 IPUCYCTBO Ha
COIICTBEHUKOT;yCIIOBUTE, OpraHu3anyjata H
00eMOT Ha M3BPIIYBAkHETO, KAKO U HAYWHOT Ha
(hMHAHCHPAHETO.

3a pemaBambe Ha MPOOIEMOT TMOBpP3aH CO
3rOJIEMEHOTO MPUCYCTBO Ha  Oe3A0MHUTE
JKUBOTHH, OJIHOCHO 32 KOHTpPOJAa Ha HUBHHUOT
Opoj, on crtpana Ha CBeTckara 37paBCTBEHA
OpraHm3aimja, Kako EIUHCTBEHO e(UKaceHU
OJ/IPKIIMB € MpEernopayaH XyMaHHOT HAaYMH Ha
TpeTHpame Ha OBHE XHMBOTHM, T.€. HHUBHATa
MacoBHa CTEpWJIM3allkja, BaKIMHAIM]a U
MIOBTOPHO BpKame Ha TEPUTOpHjaTa oJ] Koja ce
3aJI0BEHH, LITO € YPEeIeHO WM JompBa Tpeda
na ce ypenu co moroneM Opoj IIporpamu u
Onnyku 3a KOMyHaJleH pell BO OMIITHHUTE BO
Peny6nmnka Makenonuja.

[Totouno [Iporpamara noapa3zoupa 3aJ0ByBambe
M MacoBHAa CTepWIM3allMja/KacTpanuja |
BaKI[MHAIIMja Ha OC3JOMHHUTE J>XWBOTHH, T.C.
CHTE KUBOTHH JAe(PUHUPAHU KAKO CIIOOOTHH Ha
OJIpelieHa TepUTOpH]a.

ITo CTepWIn3allijaTa/KacTpalyjara u
BaklMHAallMjaTa Ha JKUBOTHHUTE HCTUTE C€
BpakaaT Ha TepuUTOpHjaTa oOff KojamTo Owuie
3aJIOBEHHM W KaJe INTO MpOAOIDKYBaarT [a
xwuBear. [lopaay mopacToT Ha MomyJamyjara, 3a
HajOp3 3arapaHTUpaH e(PEeKTIPErnopadusiuBo ¢
70% on Kydumara BO OJpENeHO Teorpadcko

nmojpadje Ja ce CTepUIM3Upaar/KacTpupaar BO
pok ox 6  Mecelu. Co 75%
CTEePIIIN3NPAHN/KACTPUPAHU eIMHKH,

MPOILEHTOT Ha HANPEeNOK Ha TOMyJalujara
ctanyBa 0%, mo mTO OpOJOT HA KyuHmba
IIPUPOJHO MTOYHYBA J1a omara.

[To crepunuzanuja/kacTpainyja CUTE >XUBOTHH
Ce BaKIMHHUpaAHU, 00eekaHu (yIIHa MapKHIKa
WM 9uI), GoTorpadupaHu U perucTpUpaHU.

2. OCHOBHHY NPUHIMIIN:

Onmtuaute Bo PermyOnnka MakenoHuja Kako
OCHOBHM HOCUTENM Ha oBaa [Iporpama u
peNeBaHTHU CyOjeKTH BO pellaBamke Ha
nmpoOiIeMoT co OE3OMHHTE JKUBOTHH Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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pa streh né territorin e vet udhéhqine nga
pricimpet né vojim:

2.1.Parimet pér kontituitet
- Programi degézohet né nén-programe,
strategji, bazohet né€ projekte t€ cila
paraprakisht jané béré, miratuar dhe aplikuar
mé paré né két€ fushé (ose né ményré
alternative qé do t€ béhen)

2.2.Princip univerzal

- Programi bazohet né trajtimin gjithépérfshirés
dhe tejkalimin/zgjidhjen e problemeve né lidhje
me mbajtien e kafshéve nga trajtimi 1
papérgjegjshém 1 kafshéve, mbajtja e tyre
joadekuate dhe shumimi i pakontrolluar, si dhe
braktisja dhe neglizhenca, probleme té cilat jané
né masén mé t€ madhe arsyeja kryesore pér
rritjen e numrit t& kafshéve té braktisura.Pér
kéto arsye, €sht€ e nevojshme t€ merren masa
qé do té rezultojné né rritjen e pérgjegjesisé sé
pronaréve té€ kafshéve. Shérbimi 1 kontrollit
komunal do t€ vazhdojé€ té kryejé kontrollin né
terren pér zbatimin e detyrimeve té€ qytetaréve
né€ pajtim me Vendimin pér rendi komunal.

Njékohésisht éshté i nevojshém ndryshimi
dhe plotésimi i Vendimit pér rendin komunal
né territorn e komunés sé Gostivarit, me té
cilin do té rregullohen:

- Detyrimi pér identifikim dhe regjistrim t&
kafshéve shtépiake,

- Mbrojtja e tyre nga mizoria dhe neglizhenca,
ményrae vendosjes dhe mbajtjes né kushte té
pérshtatshme pér ¢do lloj geni né sipérfagen e
oborritté tyre
- Do t€ ndalohet shumimi i pandérpreré i genve
t¢ pronaréve, pérve¢ né€ kushtet e
mbaréshtuesess€¢  regjistruar dhe do té
parashikohen sanksione pér braktisjen e kafshés
shtépiake.

Komuna e Gostivarit, né bashképunim me
institucionet lokale arsimore dhe sociale, do t'i

[20]
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CBOjaTa TEPUTOpHja, CE PAKOBOAAT O] CICIHUTE
MPUHIUIN:

2.1.  IlpuHUuny 3a KOHTUTYUTET

- Ilporpamara ce  pasrpaHyBa  Ha
MOANPOrpaMu,cTpaTeruja, ce HaJoBp3yBa Ha
IPOEKTH KOM C€ MPETXOJHO HaIpaBeHH,
YCBOEHH U MPUMEHYBaHH BO OBaa oONacT (WiIu
aJITEpPHATUBHO KOM K& OMIaT HAaIIpaBeHN )

2.2.  YHuBep3aJIeH NpUHIHUII

— Ilporpamara ce HamoBp3yBa Ha ceorndaTHO
TPETUpAakE€ M HaJIMUHYBame/pellaBamke Ha
npobieMuTe BO BpCKa CO UYYBAaWHETO Ha
KMBOTHHMOJT ~ HEOATOBOPEH  OAHOC  KOH
JKUBOTHUTE, HHMBHO HEAJEKBAaTHO YYyBalkE U
HEKOHTPOJIMPAHO Ppa3MHOXKYBame, Kako U
HaIyIITake U 3aHEMapyBambe, MPoOJIeM KOU ce
BO HajrojleMa MepKa IJIaBeH NPUYMHUTEN 3a
3roJieMyBame OpOjOT Ha HANMYUITEHU >KUBOTHHU.
On The NMpUYMHM EKIY4YHO Ja ce IpeB3eMar
MEPKH KOM K€ Pe3ylTUpaaT CcO 3roJeMyBambe
Ha OJrOBOPHOCTAa Ha COICTBEHULUTE Ha
xuBoTHH.KoMyHanHara pemapcka ciyx0ba ke
IPOJO/DKM J1a BPLIM KOHTPOJIA HAa TEPeH 3a
CIIpOBEyBak€ Ha OOBPCKUTE Ha TIparaHuTe
comtacHo Oasykara 3a KOMyHaJIEH pel.

BoenHo e HeonxoaHo e 1a ce M3BPIIN U3MEHA
u  JonmojHyBame Ha Opgaykara 3a
KOMYHAJIeH pel Ha NMOAPaYjeTo HA OMIITHHA
TI'ocTuBap co kon ke ce ypeau:

-O6Bpckara 3a UICHTUQHKALIN]a u
perucTpaiyja Ha JJOMaIlHi MIJICHHIIH,

-Hugna 3aIITHUTA on CYpPOBOCT 51
3aHEeMapyBamke€, HAauUMH Ha CMECTyBame U

YqyBam€ M0J] COOJIBETHU YCJIOBH 32 CEKOj BHJI Ha
Kyd€e BO COIICTBEHATa JBOPHA MOBPLIMHA

-Ke ce 3a0paHu HENPEUEHOTO PA3MHOXKYBAHLE
Ha CONCTBEHMYKHUTE Ky4UHHa OCBEH BO YCJIOBH
Ha  pErucTpupaHa  OANIEAYBAYHMLIA U
IpeaBUIaT  CaHKIUU 33  HAMyIITameTo
MUJIEHUK

OmmruHa ToctuBap BO  copaboTka  CO
JIOKQJIHUTE 00pa3oBHU U COLIMjaJTHU
MHCTUTYIMU Ke TU 3aro3HaBa HajMIIaguTe

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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njoftojé kategorité mé té€ reja t&€ qytetaréve me
obligimet etike dhe ligjore t&€ pronaréve té
kafshéve  shtépiake, pérmes  ligjératave
edukative.

2.3 Parimi i géndrueshmérisé

- Programi vendos njé sistem kontrolli dhe né
két€ ményré redukton popullatén e genve té
pastre nga popullata né komuné, e cila do ta
zgjidhé két€ problem né ményré afatgjate,
respektivisht do té keté kontroll t€ vazhdueshém
mbi t&;Edukimi éshté njé nga zgjidhjet pozitive
afatgjata pér kontrollin e kafshéve t& pastreha,
prandaj &shté e njé réndésie thelbésore
promovimi 1 fushatave edukative q€ synojné té
promovojné njé bashkéetesé t€ qeté dhe
konstruktive midis njerézve dhe kafshéve dhe
njé géndrim t&é pérgjegjshém ndaj kafshéve.Pér
té¢ arritur rezultatet e pérmendura, &shté e
nevojshme q€ né kéto kampanja, pérvec
pronaréve té€ sigurimit t& jetés t€ pérfshihen té
gjithé qytetarét (t&€ rritur, t€ rinj dhe fémijé)
duke pérfshiré t€ gjithé aktorét pérkatés (p.sh.
shkollat dhe mediat), si dhe njerézit qé punojné
me kafshét. Aspektet kryesore ka té béné me sa
vijon:

* T& prezantojé konceptin e pronésisé sé&
pérgjegjshme,  réndésin€ e  sterilizimit,
vaksinimit, identifikimit dhe regjistrimit;

* T& inkurajojé pronarét q¢ té sterilizojné,
vaksinojné, identifikojné dhe regjistrojné
kafshét e tyre shtépiake;

* T¢ inkurajojé dhe promovojé praktikat mé té
mira nga vendet fqinje;

* Té promovojé kujdesin e pérgjegjshém pér
gent€ e pastrehé té "lagjes";

* Té edukojé qytetarét dhe t€ promovojé
inkuarjimin pér nevojat biologjike, psikologjike
dhe etologjike té kafshéve shtépiake;

* Té inkurajojé vullnetarizmin né strehimoreve
pér genté dhe strehimin e pérgjegjshém,;

[21]
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KaTEeropuu Ha rpafaHu cO €THUYKUTE U 3aKOHCKU
OOBpPCKM Ha CONCTBEHHMIIUTE HA MUJICHHIIH,
IIPpEKy €AyKaTUBHU IIpelaBamba.

2.3.1IpuHnun Ha OAPAKIINBOCT

- [Iporpama BocmocTaByBa CHCTEM 3a KOHTPOJIA
M CO CaMOTO TOA HaMaJyBam€ Ha IMOIysanujaTa
HAa0E310MHM Ky4HMiba Off HACEJICHHETO BO
OIIITHHATA, CO IITO TPAajHO KE€ C€ PELIH OBO]
mpo0ieM, OTHOCHO K€ MMa MOCTOjaHa KOHTPOJIa
Ha  Hero;O0pa3oBaHMETO €  €OHO  Of
JOJATOPOYHUTE  TO3UTUBHU  peIlIeHHja  3a
KOHTpoOJIa Ha O€37JOMHHTE XHBOTHHM, Ia 3aToa
ol ¢GyHIAaMEHTAJIHO 3HAu€HE € MPOMOBUPAHE
Ha EIyKaTUBHU KaMIamHM HACOYCHH KOH
MIPOMOBHpAE Ha HEMPEUeHa U KOHCTPYKTUBHA
KOET3UCTEHIMja Mery JyfeTo M >KUBOTHUTE W
OJITOBOPEH OJHOC KOH >KMBOTHHUTE. 3a Ja ce
MOCTUTHAT CIIOMEHATHUTE PE3yNTaTH, MOTPeOHO
€ BO OBHME KaMIlalbU TIOKPaj CONCTBEHUIIUTE Ha
T@XHUBOTHH, Jla C€ BKIydyaT CHUTE TIparaHu
(BOo3pacHHM, MJIaJM U JIella) CO BKIyYyBame Ha
CHUTE pENEeBaHTHM YMHUTENU (HAa TpHUMeEp,
YUUJTUIITATA U MEIUYMUTE), KAaKO U JTy[e€TO KOU
pabotar co >KMBOTHHU. [TIaBHHTE aclekTH ce
OJTHECYBaaT Ha CJIETHOBO:

* Jla ce BOBele KOHLENTOT HA OATOBOPHO
COIICTBEHUIITBO, BaXHOCTA O CTEPHIIM3AlIN]a,

BaKIIMHAIIH]a, uaeHTuUKaImja u
perucTpanmja;

 Jla ce NOTTHKHAT COIICTBEHMIIUTE Ja THU
CTCPUIIM3UPAAT, BaKIIMHUPAAT, na ru

UICHTU(PHUKYBAAT U J]a TH PErHCTpHUpaar CBOUTE
MUJICHHIIY,

* Jla ce MOTTUKHAT U MPOMOBHPAAT Hajr00pHTe
NPAKTHKH Off COCEIHUTE 3eMjH;

* Jla ce mpoMoBHpa OATOBOpHA TpIIKa 3a
,,MAAJICKUTE" OC3TOMHH KyUHIba;

* Jla ce emymupaar rpafaHuTe U Ja ce
POMOBHpPA TOYUTYBAKETO HA OHOJIONIKHUTE,
NICUXOJIOIIKUTE W ETOJIOIIKUTE NOTpeOH Ha
MUJICHUIUTE;

*Jla ce TOTTHUKHAT BOJIOHTEPCTBOTO  BO
npudaTUININTaTa 32 Kyddkha U OIrOBOPHOTO
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* T¢ dekurajojé€ blerjen e kafshéve shtépiake;

* T& inkurajohen njerézit qé t& raportojné
keqtrajtimin, abuzimin dhe vrasjen e kafshéve
deri te organet pérkatése;

* T¢€ trajnohen njerézit q€ punojné me kafshét
(si n€ strehimore ashtu edhe népér rrugét).

3.Principi i bashképunimit

- Programi zbatohet népérmjet pérpjekjeve dhe
bashképunimit t€ pérbashkét té autoriteteve
relevante shtetérore dhe locale, organizatave
veterinare, ndérmarrjeve komunale dhe para sé
gjithash shogatat pér mbrojtjen e kafshéve.

3.Qéllimet themelore té programeés:
3.1. Qéllimi

Qéllimi kryesor i1 programit éshté Kkontrolli i
popullatés sé qenve té pastrehé né¢ komunén e
Gostivarit, tejkalimi efikas, 1 pérgjegjshém,
human, 1 pérhershém i problemit i cili do té
garantojé kujdesin shéndetésor dhe siguriné
publike t€ popullatés dhe do té parandalojé
krijimin/fluksini genve té rinj né rrugé pérmes:

1) zbatimi 1 strategjis€ “kap-sterilizo-vaksino-
ktheh” t& genve té pastrehé dhe té gjithé genté
q¢€ gjenden té liré n€ rrugé dhe

2) plotésimin me llojet e tjera té masave té
parapara né kornizén e Vendimit pér rendin
komunal dhe/ose akteve té tjera ligjore né
kompetencé t&€ komunés, t€ cilat do t€ nxisin
dhe definojé mbajtien me pérgjegjési t&
kafshéve shtépiake (ndalimi i t& pakontrolluar i
shumimit t€ kafshéve pérve¢ né kushte t&
pércaktuara me Ligjin pér mbrojtjen dhe
mirégenien e kafshéve dhe ndalimin pér
braktisjenetyre)
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BIOMYBAmE;

*Jla ce obecxpabpu KyIlyBameTO Ha JOMAITHU
MUJICHHIIN;

*Jla ce mMOTTUKHAT JIyfeTO J1a TpHjaByBaatr
MaJITpETUpame, 370ynorpeda M yOHCTBO Ha
KUBOTHU J0 COOJIBETHUTE OPTaHu;

*Jla ce oOyyar syreTo Kou paboTar co )KMBOTHU
(kako BO mpudaTUIMIITaTa, Taka H Ha
YIAULUTE).

3.IIpuHuun Ha copadoTka
- [Iporpamara ce peanusupa npeky 3acTHUYKU

Hamopu M copaboTKa Ha  pEJIEBAHTHUTE
JpKABHUTE u JIOKaJTHUTE BJIACTH,
BETCpPUHAPHUTE OpTraHU3alK, KOMYHAIHUTE

MpeTnpujaTija W Tpel ce 3Apy)KeHHjara 3a
3allTUTa Ha JKUBOTHH.
3.0CHOBHHU 1IeJIM HA MIporpamMara:

3.1. Hean

I'maBHara Len Ha mporpaMara € KOHTpPOoJ1a Hajl
nomyJjanujara Ha 0e3l0MHHUTEe KYYHMEa BO
onmrtuHa [loctuBap, eQuKacHO, OATrOBOPHO,
XyMaHoO, TpajHOHaIMUHYBamk€ Ha MPOOIEMOTCO
IITO K€ ce rapaHTHpa 3ApaBCTBEHATA 3allTUTa
U jaBHara 0e30eIHOCT Ha HACEJICHUETO W
CIIPEUUCO31aBakbe/IIPUINB Ha HOBU Ky4MIba Ha
yauLa MpeKy:

1) cmpoBenyBame Ha cTparerujara ,,3aJlOBU —
CTEpPUIIN3UPA] BaKIIMHUPAj-BpaTH  Ha
0€310OMHUTE KyuWba U CUTE KydHHba KOU ce
3aTeKHATH CJIO00OIHU Ha YIHUIA U
2)KOMIUIEMEHTAPHOCT €O JAPYr BHUI MEPKHU
npeaBuaeHM Bo pamku Ha Opnyka  3a
KOMYHAJIEH pel W/WIU Opyr BHUJ MPaBHU aKTH
BO HAJUIEKHOCT Ha ONIUTHHATA, CO KOM Ke ce

MOTTUKHE U JepUHUpa OATOBOPHOTO YYyBamHE
HA JOMalmiHW  MWwieHHnu (3abpaHa  3a
HEKOHTPOJIUPAHO Pa3MHOXYyBambe Ha

MUJICHUIHUTC OCBCH BO YCJIOBU IIC(I)I/IHI/IpaHI/I CcO
3aKkOHOT 3a 3amTuUTa W OmarococTtoj0a Ha
JKUBOTHHTE M 3a0paHa 32 HUBHO HAIYIITAE )

CopoBenyBameTo  Ha  OBaa  Iporpama
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Zbatimi 1 kétij programi vendos dmth.garanton
njé numér minimal dhe té kontrolluar t€ genve
té braktisur né vendet publike té cilét e mbrojné
lokacionin nga fluksi 1 individéve té rinj (t&€
panjohur pér popullatén, t€ aft€ pér riprodhim),
duke shmangur késhtu shqetésimet dhe pasojat
mé t& rénda pér qytetarét dhe veté kafshét.

ARSYETIM:

Kontrolli i popullatés sé qenve endacak
kryesisht arrihet —me sterilizimin/kastrimin,
vaksinimin, shénjimin dhe kthimin t€ s€rishém
té¢ kafshéve né territorin nga i cili jané kapur
dhe &shté € metodée njé réndésie thelbésore pér
kontrollin e numrave té tepért. Parandalohen
lindjet e paplanifikuara, nuk ka shpenzime té
panevojshme pér stacionimin afatgjaté té
kafshéve né strehimore dhe shmanget vrasja
¢njerézore, gj€ qé vet€m e thellojné€ problemin.

Qenté e sterilizuar-kastriruar nuk shumohen mé,
nénkuptohet paraqitja e tufave t€ genve qé
éshté rezultat 1 cikleve femérore, statusi
hormonal 1 kafshéve ekuilibrohet, rastet e
vonesave ulen me 95%.

Qenté jané t& vaksinuar, t€ pastruar nga
parazitét e brendshém dhe té jashtém dhe té
shéndetshém.Vendosen kontrolle né terren,
duke pérjashtuar mundésiné e térbimit.Qenté e
shénjuar t€ njohur pér popullatén dhe se kané
shanse mé t€ médha pér t'u birésuar.

Té€ rikthyerit né lokacionin nga i cili jané kapur,
e ruajné lokacionin nga migrimi tek individét e
tjeré, duke parandaluar késhtu sémundjet dhe
infeksionet.

Shpenzimet jané t€ njéhershme dhe t&
arsyeshme, nuk ka shpenzime té panevojshme
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BOCIIOCTaBYBa T.€. TapaHTHpa MUHUMATHA H
KOHTpOJIMpaHa Opojka Ha HAMYIITCHH Ky4YWba
Ha jJaBHUTE MECTa KOW ja IITUTAT JIOKALKjaTa O
NpPWJIMB HAa HOBU €IWHKM (HEMO3HATH Ha
HACEJICHHETO, PENPOAYKTHBHO CHOCOOHH), €O
MTO Cc€ W30eTHyBaaT HEMPHUJaTHOCTUTE W
MOTEIIKUTE MOCIIEANIH 32 TparaHUTE U CaMUTe
KUBOTHHU.

OBPA3JIOKEHUE:

KonTtpoJsia Ha nmonysauujata Ha 0e310MHHUTE
Ky4YMHa TPBEHCTBEHO C€ IIOCTHTHYBa CO
CTepuIn3alyjaTa/KacTpalujara,
BaKLMHAIM]jaTa, O0EJeKyBakbe M TOBTOPHOTO
Bpakame€ Ha >KUBOTHHTE Ha TepuUTOpHjaTa Of
Koja mTO OWie 3aJOBEHH M € METoIa Of
CYUITHHCKa BaXXHOCT 3@ KOHTpOJa Ha
npekymepHara Opojuoct. Ce mpeBeHHpaaT
HECaKaHU parama, HeMa HemoTpPeOHU TPOLIOLH
3a JIONTOTPajHO CTAllMOHHpame Ha >KUBOTHUTE
BO npuGaTUINIITATA, ce n30ernyBa
HEXYMaHOTO YCMPTYyBambe Koe MpoOIeMoT caMo
ro Tpo1adouyBa.
Crepunu3upaHUTEe-KACTPUPAHUTE  Ky4YHIba
MoBeKe HE ce pa3MHOXKYyBaaT, ce pa3ouBa

rojaBaTa Ha DIYTHUIM KOM C€ pe3yaTar Ha
KEHKM BO IHMKIYC, C€ YypPaMHOTEXYBa
XOPMOHAQJIHUOT ~ CTaTyC  Ha  KUBOTHUTE,

CIyyauTe Ha KacHyBama onaraar 3a 95%.
Kyunmara ce BakIMHUpPaHU, MPOYHCTEHH OJ
BHATPEIIHN M HAJIBOPELTHN TTAPA3UTH U 3IPaBH.
Ce BocmocTaByBa KOHTpOJAa Ha TEPEHOT MpHU
IITO CE€ HCKIydyBa MOXHOCTa 3a II0jaBa Ha
6ecumino. Ob6enexxaHuTe Kydnmbace MO3HaTH Ha
HACEJICHUETO W MMaaT MOToJIeMH IIaHCH Ja ce
BIOMAT.

Bparenu Ha nmokanujara o Koja ce 3aJJOBEHHU ja
qyyBaaT JIOKalMjata O MHrpaldja Ha APYTH
eIMHKH CO INTO C€ IpPEeBEHHpaaT OoJecTH |

3apasm.

TpomonuTe ce €IHOKpAaTHU M Pa3syMHH, HEMa
HEMOTPEeOHM  TPOUIONM 33  JOJTOTPAjHO
CTaIMOHHUPAmHe Ha ’KMBOTHHTE BO
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pér vendosjen afatgjat€ t€ kafshéve né npudarunumrara.
strehimore. Co TMO3UTHUBHU 3aKOHCKH AaKTH KOU K€ IO
Me akte ligjore pozitive qé do té pérfshijné omdarar oOArOBOPHOTO COINCTBEHHUIINTBO U
pronésiné e pérgjegjshme dhe aplikimin e mnpumena Ha CHUCTEMCKa
sterilizimit/kastrimit sistemik, problemi zgjidhet crepunmuzanuja/kactpanuja, npoOIEMOT ce

né€ ményré efikase, humane dhe t&€ pérhershém.

" Kap- sterilizo - vaksino - kthe" éshté¢ krijuar si
njé strategji unike efektive dhe nga ana e

Organizata Botérore e Shéndetésisé.

Segmenti pérpjekéséshté 1 réndésishém pér
vendosjen e kontrollit t&¢ duhur t& popullatés t&
kafshéve té€ pastreh &Esht€ edukimin e
popullsisé dhe promovimin e masave pér
sterilizimin e gqenve nga ana e pronarét e
tyre né pérputhje me dispozita ligjore dhe
masat kundér braktisjes s€ kafshéve (shénjimi si
shpuarses  s¢ pérhershme dhe regjistrimi i
pronaréve té€ genve, edukimi i pronaréve, dénim
pér pronarét e papérgjegjshém).

4 AKTIVITETE TE PLANIFIKUARA
Aktivitetet pér trajtimin human té kafshéve té
pastreha né territorin ¢ komunés sé€ Gostivarit
nénkuptojmeé:

- bllokimi i kafshéve,

- transportimin e tyre deri te stacionari,

- pranimi dhe kontrolli nga  veterineri i
autorizuar,

- Ekzaminim laboratorik 1 kafshéve pér
sémundje t&€ caktuara, pér genté g€ do té jené
pozitiv pér sémundjet leishmaniozé, &shté
paraparé proceduré né pérputhje me urdhrin
aktual vjetor pér mbrojtjen e shéndetit t&
kafshéve

-Zbatimi 1 tez€s s€ socializimit t€ genve nga ana
e personave t¢ autorizuar nga AHV.Qenté qé do
té shpallen té rrezikshém do t€ veprohet né
pajtim me dispozitat positive té ligjit.

-identifikimi dhe udhéheqja e evidences,
-ovariohisterektomia dhe orkiektomia,

pemiaBa ehuKacHO, XyMaHO H TPajHO.

,»3aJOBU — CTEpWIM3HpA] -  BAKIUHUPA] —
BpaTh“ € BOCTAaHOBEHAa KakKO €IHMHCTBEHA
edukacHa

cTparerdja W ox cTpaHa Ha CBerckara
3npaBcTBeHa OpraHuzanyja.

Harmopenen cermMeHT OHMTEH 3a TMOCTHTHYBAambE
Ha TIpaBWJIHA KOHTpOJia Ha MOMyJalujara Ha
O0e3MOMHM JKMBOTHHM €  edyKamnuja
HaceJIeHHeTO W NPOMOBHMpPame MepPKH
cTepHiIM3alMja HA KY4YHHa O] CTpPaHa
HUBHHMTE CONCTBEHHIIM BO COIJIACHOCT
Ba)KCUKUTE 3aKOHCKH MIPOTIHMCH U MEPKH ITPOTUB
HaIyIITamke >KUBOTHU (TpajHO oOesexyBambe
YHUIIOBAhE M PETHCTPAIMja Ha COICTBEHUIUTE
Ha Kyuumba, eqyKalldja Ha COIICTBCHHIIUTE,
Ka3HYBambE 32 HEOJTOBOPHHUTE COTICTBEHUIIH).

4 IINTAHUPAHU AKTUBHOCTH

AKTHBHOCTHTE 32 XyMaHO  TpeTHpame  Ha
0e3I0MHU KMBOTHM Ha TOJApavjeTo Ha
OIIITHHA T'octuBap nozpa3Oupaar:
- 3aJI0BYBabE Ha KUBOTHHTE,
-HUBEH  TPAHCIOPT /O  CTAalHMOHApOT,

-IIPUEM U IIperviesl O OBIACTEH BETEPUHAD,

-JlaGapaToprucko WCHHUTYyBamke Ha >KUBOTHHTE
Ha oJIpe/icHH OO0JIECTH, 3a Ky4Hiha KOU Ke Oujar
MO3UTHUBHU Ha OOJECTH JlajIMaHHO3a €
IpeaBUJeHa T[OCTalmka BO CONACHOCT CO
aKTyeJHaTa TOMWIIHA Hapenda 3a 3IpacTBeHA
3aIlTUTa HAa dKUBOTHUTE

-CnpoBeflyBale Ha Te3a colaNIM3alyja Ha
Kyde OJf CTpaHa Ha JIMLIA OBJACTUHU O]
AXB.Kyunmara kou ke OuaaT MporiaceHu 3a
OTaCHU K€ C€ MOCTAaIllyBa COMIACHO MO3UTUBHU
3aHCKH MPOIHCH.
-unaeHTHPUKaIuja |

BOJICHC  €BHJICHIIN]A,
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- akomodimi, trajtimi dhe shérimi dh kujdesi

-vaksinimi dhe dehelentacioni

- veb servis pér publikimin e kafshéve té kapur
dhe inkurajimin e adoptimit té tyre

- kthim té s€rishém t€ kafshéve né lokacionin
nga ku jané kapur

- eutanazia e kafshéve shumé té€ sémura dhe
kafshét ekstrem agresive sipas mesit, nése ato
nuk kthehen né shtépi.

Aktivitetet e parapara realizohenné afate reale
pér realizim nga ana e grupit t€ veterinaréve
(kané informacion paraprak pér afatet e
realizimit)

Kapja dhe transporti

-Procesi 1 kapjes s€ genve t€ pastre paraget
proceduré té€ paré e cila direkt e paré qé
ekspozohet drejtpérdrejt né gjykatén e publikut.
Cilésia e kapjes, sjellja e personelit ndaj
publikut dhe vecanérisht ndaj kafshéve té
kapura mund t& japé njé imazh pozitiv pér té
gjithé aktivitetit, por nga ana tjeté€r e punuar né
ményré jokorekte, mund t’i  traumatizojé
kafshét, t'1 ekspozojé n€ dhimbje fizike dhe
psikologjike, ndérsa rrjedhimihst edhe té
shkaktojné shumé reagime té paparashikuara
nga njerézit t€ mjedisin e afért qé kujdesen pér
genté¢ dhe kalimtarét e rastit.Pér kété arsye,
pérzgjedhja e personelit duhet t€ jeté e
pérshtatshme pér veté procedurén, personat
duhet t& trajnohen dhe certifikohen pér
shfrytézimté metodave humane t& kapjes, por
mbi t& gjitha t€ mos ndjejné armiqési dhe
paragjykim ndaj genve t€ pastre, si dhe t€ jené
né gjendje t€ kontaktojné me njerézit né njé
ményré q€é nuk do t€ komprometojé
veprimin.Pér shkak téevidentimit, pér té
regjistruar se si vazhdon kapja.

Punétorét e punésuar pér kapjen e kafshéve té
pastrehé jané t€ pajisur me uniforma adekuate
dhe mjetet t&€ mbrojtjes personale, si dhe pajisje:
automjet adekuat dhe rimorkio t€ pérshtatshme,
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-OBapUOXHMCTEPEKTOMUja U  OPXHMEKTOMH]a,
- TIOCTONEpPAaTHUBHO CMECTYBam€, JIEKYBalkEe U
Hera

-BaKIIMHAIIM]a U IEXCIIMEHTAIH]a

-Be0 cepBuC 3a o0jaByBame Ha 3aJIOBCHUTE
KUBOTHU M TOTTUKHYBamkE€ Ha BIOMYBAHETO
- TOBTOPHO Bpakamke Ha IKUBOTHUTE HAa
JIOKaIMjaTa ojl Kaje Ouie 3aJI0BeHH

- eyTaHa3dWja Ha MHOTY OOJHH MU EKCTPEMHO
arpecUBHU XKUBOTHU IO CpEIMHATA, JTOKOJIKY
HE ce BIOMAT.

[IpenBuaeHNTE aKTUBHOCTH CE CIPOBEAYBAT BO
pEeIHM POKOBH 3a peanu3aidja o CTpaHa
BETEPUHAPHUOT TUM(MMa JOETAIHU
MH(OPMALIMH 32 POKOBH Ha pean3alinja)
3ajioByBame U TPAHCIIOPT

-IIpouiecor Ha 3ajoByBame Ha O€3JOMHHTE
Ky4Miba MPEeTCTaByBa MpBaTa Mpoueaypa koja e
IUPEKTHO H3JIOKEHA Ha CYJOT Ha jaBHOCTA.
KBanuTeToT Ha 3aJ0BYBamETO, OJHECYBAHETO
Ha TIEPCOHAIOT KOH jaBHOCTAa M OCOOEHO KOH
3aJI0BEHUTE KUBOTHU MOXeE J1a 1aJIe TTO3UTHBHA
CIMKAa 3a IIeJlaTa aKTUBHOCT, HO Ol JApyra
CTpaHa, HEKOPEKTHO CcpabOTeHO, MOXE la THU
TpaymHpa >KHBOTHUTE, U3NIOKU Ha (PU3UYKA H
MICUXOJIONIKAa 00JKa, a IMOCJEJOBATENHO U J1a
MpEeIU3BUKAa MHOTY HECaKaHW pEaKIUud Of
JUIlaTa BO HEMOCpeJHAaTa OKOJMHA KOM Ce
TpYKAT 32 Ky4Hbhara U CIy4ajHUTE MUHYBAYH.
3apanu Toa, M300POT HA MEPCOHAIOT Tpeba na
Ouie COOZBETEH Ha camara Mpolenypa, JTurara
Tpeba na 6umar oOyueHu U cepTUdHUIMpPaHn 3a
KOPUCTEHE HAa  METOOUTE 33  XyMaHo
3aJl0ByBamke€, HO NpE] Cce Ja He YyBCTByBaar
AaHUMO3HUTET U Tpeapacyaud KoH O€3TOMHHTE
Kydumba, Kako H Jla C€ CHOCOOHM Jia
KOHTaKTHpaar co JyreTo Ha HA4YMH KOj Hema Ja
ja  KOMIPOMHUTHpA  aKIgjaTa. [Topanu
eBUJCHIIMja, Jla C€ CHUMH KAaKO Tede
3aJI0BYBaH-ETO.

PaGorHumute aHTKUPAHU 32 32JI0BYBAHHC
Ha OE3IOMHHUTE J>KMBOTHH C€ OINPEMEHH CO
COOJBETHayHU(OPMA u
CpEICTBa 3a JIMYHA 3allITUTa, KaK0 M OIpemMa:
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sythe dhe rrjeta pér kapje (safari) pér gjumé té
pérkohshém me njé mjet t€ pérkohshém té
paralizuar - gjumé, kosha —kafaze pér transport,
mjete adekuate dhe pajisje pée evidentimin
dhe identifikimin e kafshéve té kapura.

Transporti nga vendi i1 kapjes deri né€ stacion
kryhet me automjet t€ posac€m té pajisur me
pajisje té€ pérshtatshme pér strehimin e
kafshéve.

Uniformat dhe automjeti jané té shénuara qarté
me njé mbishkrim:

*Shérbimi pér human tretman dhe kontoll€ té
kafshéve t€ pas streh*.

Qenté e kapur duhet t'i nénshtrohen njé testi
socializimi t€ genve nga ana e personave té
autorizuar nga AHV.

- Né komunén e Gostivarit llogaritet se ka rreth
1000 gen, prej té ciléve 650 jan€ né€ qytet dhe
350 té tjeré né fshatra.

-Pér kété géllim nevojiten mjete financiare:
gjithsej 2.000.000 denaré t€ siguruara nga
buxheti 1 komunés s€ Gostivarit.

Stacionar dhe trajtim mjekésor

- Komuna e Gostivarit ka nevojé té ndértojé
njé gendér t€ re me rezervé dhe pérkujdesjen e
kafshéve t& pastreh dhe kafshéve t€ rrezikshme,
pér té cilén nevojitet dokumentacion projektues,
mjete t€ nevojshme financiare  gjithsej
2.000.000 denaré nga buxheti i komunés sé
Gostivarit.

-Cdo kafshé e kapur pasi dérgohet né gendrén e
trajtimit t€ qenve t€é pastrehé ku duhet t'i
nénshtrohet ekzaminimit klinik, ndé&rhyrjes
kirurgjike,

sterilizimit/kastrimit, vaksinimit, pastrimit nga
parazitét e brendshém dhe t€ jashtém.
Gjithashtu éshté e nevojshme qé ¢do kafshé té
jeté 1 evidentuar/regjistruara né njé daté bazé
tét€ dhénave, si dhe té shénuara (me etiketé
veshi, copéza ose rrip té plastifikuar) né ményré
g€ t€ mos 1 shkaktojé dhimbje osetrauma.
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COOIBETHO BO3HWJI0O W TIPUKOIKA, JaMKH H

MpEXKH 3a 3aJI0ByBambE, yIKa
(cacapu) 3a mpuBpeMeHO YCIIUBaKEC co
CPEZCTBO 332 BpEMEHA Iapajin3a - YCIHBameE,

Kopru-Kade3n 3a TPAHCTIOPT, OKOJTYBPATHHUIIA U
BOJIWJIKH, COOJIBETHU CpeacTBa U
orpemMa 3a eBUJEHIMja U  HIACHTU(UKAII]a
HAa 3aJI0BEHUTE )KMUBOTHH.

TpaHCIIOPTOT O MECTOTO Ha 3aJIOBYBamkE J0
CTAIlIOHAPOT C€ BPILIU CO CIELHjaTHO BO3UIIO
OIPEMEHO co COOJIBETHA
oIpeMa 3a CMECTYBamb€ Ha )KUBOTHHUTE.
YHU(POPMHUTE U BO3UIIOTO C€ BUAHO 00ENEKEHU
CO HATIIHC:

* Cnyx0a3a XyMaH TpeTMaH M KOHTpOJa
Ha 0e30OMHU KUBOTHU*.

Ha 3anoBenure Kyumma Tpeba Ja ce M3BPIIH
TECT ca CoIlMjaju3anrja Ha Ky4uma OJf CTpHA
Ha JuIa Kou ce oBiacteHu co AXB.

-Bo onmtuna ['ocTtuBap ce mpereHyBa Aeka ce
okoiy 1000 xyuuma,on xou 650 BO rpagor u
octanarute 350 ce no cenara.

-3a oBa HaMmeHa ce MOTPeOHU (PUHAHCHCKH
CpeAcTBa: BKYITHO 2.000,000nenapu
npeaBUIeH co OyneToT Ha onmuTiuHa [ocTuBap
CrauuoHap U MeIMIIHHCKH TPETMaH
-Onmruna ['octuBap uma norpeda 3a u3rpaaoda
HAa HOB M IIOTOJIEM IIEHTap CO pe3epBar 3a
rpuxka Ha OE3JOMHUTE W OMACHH >KMBOTHH, 32
MTO € MOoTpeOHa MPOEKTHA JOKYMEHTallHja,
noTpeOHM  (PUHAHCHCKH  CpecTBa  BKYITHO
2.000.000 nmenapu om OylIETOT Ha OTIITHHA
T'ocTusap.

-Cekoe 3aJ0BEHO XMBOTHO MO HOCEHETO BO
[EHTApOT 3a TpEeTUpame Ha OE3OMHUTE

Ky4umba, KaJie Tpeda /1a MoUI0KU Ha KIIMHUYKH
nperiesn, XUPYPLIKU 3aat
CTepHIn3alija/KacTpalunja, BaKI[MHAIH]a,

MNPpOYUCTYBALC OJf BHATPCIIHU W HAJABOPCIIHU
napasutu.HeomxomHo € W cekoe XKMBOTHO Ja
Ouse eBUACHTUPAHO/PETUCTPUPAHO BO Jara
0a3za Ha TomaToOlM, Kako W o0enexaHo (co
yIIHA MapKul1a, YUIIAPAE 15M0%1
macTUGUIIUPaH KojiaH) Ha HAaYMH KO HeMa Jia

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Trajtimi 1 pérgjithshém 1 potencuar
(sterilizimi/kastrimi;dehelminitiyimi;vaksinimi;
shénimi me etiketé n€ vesh ose mikrogip) pér
¢do kafshé éshté pérgjegjési e komuna.

Qendra pér géndrimin e pérkohshém t&
kafshéve (né tekstin e métejme: Qendra
Tranzite) ose Strehimi, éshté e nevojshme qé ky
objekt t&€ plotésojé normat e pércaktuara né
rregulloren pér kushtet teknike né strehimore,
kushtet pér mbajtjen e kafshéve né strehimore
procedurat pér eutanazin€é, ményrén e mbajtjes
s€ evidencés dhe ményrén e kryerjes sé
mbikéqyrjes, formén dhe pérmbajtijen e
regjistrit dhe ményrén e regjistrimit, si dhe
informacionin e kérkuar pér regjistrim.

Komuna e Gostivarit ka objektin e saj me t&
miratuar PA-1PR.10-3109 té datés 14.10.2021,
me vendndodhje né€ fshatin Banjic€, t€ pajisur
me dhoma t&é pérshtatshme pér trajtim mjekésor,
si dhe kafaze, bokse pér strehimin e kafshéve.

Kafshét e kapura transportohen deri te
stacionari ku kryhet pasqzra klinike, vaksinimi
dhe dehementizimi.

Identifikimi né terren pér ¢do kafshé té€ kapur
regjistrohen menjéheré dhe evidentohen edhe té
dhéna t€ tjera pér kafshén si raca, gjini, mosha,
shenjat e veganta, vendi i kapjes etj.

Potencohe se me kafshét mund t€ punojné
vetém persona veterineré dhe persona
profesionisté q€ 1 duan kafshét, qé¢ nuk kané
friké€ apo armiqési ndaj kafshéve, personat qé
kané kaluar trajnimin e duhur dhe anétarét e
shoqatave pér mbrojtjen e kafshéve.Ata jané té
obliguar t'i trajtojné kafshét me kujdes dhe
humanizém, duke pérmbushur standardet e
pércaktuara me Ligjin pér mbrojtjen dhe
mirégenien e kafshéve. Pér jetén e kafshéve
vetém njé veteriner mund té
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My MPUYHHYBA HUKaKBa OOJIKa WK TpayMma.
CeBKyIHUOT HaBe/IeH TpeTMaH
(crepunm3anuja/KacTparnyja; nexe-
JMUHTH3AIM]a; BaKIIMHAIIH]a; 00CJIeKYBabHE CO

yIIHa MapKHLla WIA MHKPO YHUI) 3a CEKOE
’KMBOTHO € Ha TEPET HA ONIUTHUHATA.
IlenTapor 3a HpHUBPEMEH TMpPECToj Ha

KUBOTHHUTE (MoHaTaMy TpaH3WUTEH LIEHTap) WIN
[Tpudarunuinre, HEOMXOTHO € OBOj OOjeKT Ja
M 3aJI0BOJyBa TIPONUIIAHUTE HOPMH BO
MPABUJIHUKOT 32 TEXHUYKUTE YCIOBH BO
npudaTHIUINTATa, YCIOBHTE 3a 4YyBamke Ha
JKUBOTHUTE BO MPU(DATWINIITATA, OCTAMKUTE
3a eyTaHa3Wja, HAYMHOT 3a BOJICHC €BUJICHIIN]jA
W HAYMHOT 3a BpIICHKE Ham3op, ¢dopmMa u
COAp)KMHA Ha PErucTapoT W HAYMHOT Ha
peructpanuja, Kako u uHPOpMaLUU MOTPEOHU
3a perucTparuja.

Onmrtuna [ocTuBap uma cBoe MUGATHIUIITE
co omobpenu YII-1T1P.10-3109 ox 14.10.2021,

JouMpaHa Bo Ceno bamuna,onpemMen co
COOZIBETHH MNPOCTOPHH 32 MEAUIIMHCKU
TPETMaH, Kako u  Kagesu,00KCoBHU 3a

CMECTyBamEHA )KUBOTHUTE.
3al0BEHUTE JKUBOTHU CE€ TPAHCIOPTHPAAT IO
CTallMOHAPOT KaJle¢ C€ BPIIM KIWHUYKH
TIperyiesl, BaKIIMHAIIM]ja U IEXeMEHTH3alIIN]a.

TepeHnckaranneHTH(UKAIIM]a3a CEKOE 3aJJOBEHO

JKUBOTHO  BENHAIl CE€  EBUACHTHpAa U
ce 3aBejyBaaT u JpyTH
MOJIATOIM 32 )KUBOTHOTO ~ Kako paca, Iod,
CTapocCT, ocobOeHH 3HAIH, MECTO

Ha 3aJI0BYBambE U JIp.

Ce HamoMmeHyBa JieKa CO )KHUBOTHHTE MOXarT Jia
paboTaT caMO BETEpUHApHU JUIA U CTPYYHH
JWIAa KOM CaKaaT >KUBOTHM, KOM HEMaaT CTpaB
WIA aHUMO3HUTET KOH J>KMBOTHHUTE, JIUIA KOU
MIOMHHAJIE COOJIBETHU OOYKH W TPHIIATHUIN Of
3pyXKEeHHja 3a 3aIlITUTa Ha >KUBOTHU. THe co
KMBOTHHTE c€ OOBp3aHM Jia IIOCTAaIyBaaT
TPIKIMBO M XyMaHO, 3aJI0OBOJIYBajKH TH
CTaHJapJUTe MPONHIIAHM CO 3aKOHOT 3a
3amrTuTa U Onarococroj0a Ha XKUBOTHHTE. 3a
’KMBOTOT Ha J>XMBOTHHTE MOXE Jla OIEHYBa
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vlerésojé.Respektivisht ndaj kafshéve mund té
jeté 1€ndé 1 monitorimit nga ana e shogatave e
mbrojtjes s€ kafshéve, me qéllim qé gjaté
evidentimit té disa parregullsive, t€ ofrohet
ndihmé pér tejkalimin e tyre (né pérputhje me
praktikat mé t€ mira evropiane né€ kété fushé).

Sterilizimi (ovariohisterektomia dhe
orkiektomia)

Sterilizimi  €sht€ masa mé efektive qé
parandalon ~ shumimin e  pakontrolluar,

zvogélimin e numrit t€ genve té braktisur né
hapésirat publike dhe rregullimin ¢ numrimit t&
popullatés dhe strehimoreve.Gjithashtu vendos
kontrollin dhe riproduktimin e pronaréve t&
genve, ashti qé¢ né€ 3-4 vitet e ardhshme ky
problem 1 qenve t€ braktisur t€ zgjidhet
plotésisht.

Sterilizimi i1 kafshéve femra dhe meshkuj béhet
pas njé pasyre t€ detajuar klinike.T€ gjitha
kafshét q€ sipas mendimit t&€ mjekut veterinar 1
plotésojné kriteret pér operacion operohen —
sterilizohen.

Pas pérfundimit t& operacionit, kafshét e
operuara vendosen né€ njé repart ku géndrojné
deri né shérimin e plagéve té tyre. Né periudhén
pas operacionit, kafshét vendosen né kafaze té
dedikuar, respektivishtbokse, ushgehen
rregullisht dhe jané nén mbikéqyrje t&é
vazhdueshme nga persona profesional pérkatés.

Bokset né stacionare pastrohen rregullisht,
béhet dezinfektimi dhe dezinsektimi dhe nése
&shté e nevojshme deratizimi i duhur 1 té gjithé
hapésirés s€ stacionarit.

Menjéheré para daljes nga stacionari, kafshét
vaksinohen kundér térbimit dhe
dehelmentiyohen.

Kafshét e shénuara me njé etiketé veshi kthehen
né t€ njéjtin lokacion ku paraprakisht jané
kapur.
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camo BeTepuHapHO Juue. OIHOCOT KOH
KMBOTHHTE MOXe Ja Oujme mpeaMeT Ha
MOHHUTOpHpamE Of] CTpaHa Ha 3IpyKEHHjaTa 3a
3alITUTa HA OKUBOTHH, CO [eJN, TpH
eBUJICHTHpamhe Ha OJPEACHU HEPErylIapHOCTH,
Ja ce yKake MOMOUI 32 HHUBHO HaJMHUHYBambe
(coracHO €BPOIICKUTE Haj100pH MPaKTUKH BO
OBOJ JIOMEH)

Crepunun3anuja (0BapHOXHCTEPEeKTOMHja W
OPXHEKTOMHUja)

Crepunuzanyja e HajeuKacHaTa MepKa Koja,
CrpedyBa HEKOHTPOJIMPAHO Pa3MHOXKYBAbE
HaMallyBame Ha OPOjOT Ha HANYIITEHU KyuuHbha
Ha jaBHHU TIOBPIIIMHU M peryianuja Ha Opojkara
Ha momynauyja u npudarunumra. Mcro Taka
BOCIIOCTaBYBa KOHTPOJAa M PENpOAYyKIHja Ha
COINICTBEHUIIUTE Ha Ky4HIba, Taka IITO BO
HapeaHuTe 3-4 TOAWMHU ILIEJTOCHO O Ce pentuI
OBOj MPOOJIEM Ha HAMYIITCHHU KyUHIba.
Crepunu3anyjata Ha JKEGHCKHTE W MAIIKHUTE
JKUBOTHHM C€ BPIIM TOCJE JeTaleH KIMHUYKH
npernien. CuTe KUBOTHU KOM TI0 MHCIICH-E Ha

BETEPHHAPOT, T UCTIOJIHYBaaT
KPUTEPUYMHTE 3a Ollepanyja ce olepupaar -
CTEepWIM3HPAAT.

[To 3aBpuieHara  omepanuja,  OINEPUPAHUTE

JKUBOTHHU CC CMCCTyBaaT OAACICHUC KaIC LITO

IIPeCTO]jyBaar 710 3apacCHyBambe Ha
omepatuBHarta paHa.Bo mocromepaTMBHHOT
NepuoJ JKUBOTHUTE CE€ CMECTyBaal BO

HaMEHCKHUTE Kade3u, OIHOCHO OOKCOBH, ce
BPIIM PEIOBHO XpaHEHE W C€ MO IMOCTOjaH
Ha/130p O]l COOJIBETHU CTPYUHH JIMILIA.

bokcoBuTe BO CTAalMOHAPOT PEAOBHO C€
yucTar, ce BpIIM  JAe3uHpeKnHja |
NE3UHCEKIINja, a M0 ToTpeda W COOIBETHA
Jepatuzangja Ha  LEIMOT HPOCTOp  Ha
CTALIMOHAPOT.

Henocpenno npen HaIyIITalke Ha
CTALlMOHAPOT HAJ O KUBOTHUTE C€ BpIIU
BaKLMHAIIM]a IIPOTUB O6ecHMII0 u
JeXeIMEeHTH3aIHja.

JXuBoTHuTE 00€IEeKaHH CO YIIHA MAapKHIIA, Ce
BpakaaT Ha uUCTara JIOKalMja Kajae IITo
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Adoptimi dhe strehimi

Birésimi dhe strehimi é&sht€ ményra mé
humane pér t'u kujdesur pér genté dhe macet e
braktisura. T¢ gjitha kafshét qé strehoen duhet té
vaksinohen, sterilizohen dhe té kené€ mikrogip,
dhe kjo vlen edhe pér pronarin qé ka pasur
tashmé njé kafshé t€ strehuar.Me qéllim pér t&é
lehtésuar dhe promovuar strehimin e kafshéve
té pastreha, stacionaret duhet t& bashképunojné
me shoqatat pér mbrojtjen e kafshét si dhe
qytetarét e interesuar. Eshté e detyrueshme qé
rregullisht té fotografohen té gjitha kafshét dhe
té publikohen né portalet e hapura t€ dedikuara
né internet, me qéllim qé t€ lehtésohet dhe
inkurajohet procesi 1 strehimit té€ kafshéve
shtépiake.
Eutanazia
Pér genté qé do t€ jené pozitivé t& sémundjeve
Leishmaniozi, parashikohet njé proceduré né
pérputhje me wurdhrin aktual vjetor pér
mbrojtjen e shéndetit t€ kafshéve.Eutanazia -
ésht€ njé metodé krejtésisht joefektive pér t&
kontrolluar dhe zgjidhur problemin e kafshéve
té¢ braktisura né njé nivel afatgjaté, dhe
rekomandohet nga ana e Organizatave Botérore
e Shéndetésisé q¢é t€ mund té zbatojnévetém
dhe ekskluzivisht si njé eutanazi humane e
kafshéve té sémura, té cilét jané té sémuré
ose té lénduar pérfundimisht - né fazén
terminale té sémundjes ose léndimit;kur
gjendja éshté e pashérueshme dhe kur éshté
e pamundur té eliminohet dhimbja.Né
komunén e Gostivarit kemi pasur dy raste ku
jané zbatuar urdhrat e pérmendur.Né kété
kontekst dhe né kuadér t€ kétij Programi,
eutanazia mund t€ kryhet vetém si opsioni i
fundit n€ rastet kur nuk ka asnjé ményré tjetér
pér té ndihmuar nj€ kafshé ose kur nuk ka asnjé
té interesuar pér t€ marré pérsipér shérimté
métejshém t€ nj€ t€ kafshe t€ sémuré;si dhe né
rastet kur béhet fjalé pér kafshé jashtézakonisht
agresive pér té cilén nuk ekziston mundésia e
risocializimit. Vendimi pér kryerjen e eutanazisé
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MPETXOJIHO OuIe 3aJI0BEHHU.

ITocBojyBame U BIOMYBam-€

[TocBojyBame M BAOMYBambE € HajXyMaH HauuH
3a 3TPHKYBAalk€ Ha HANMYUITEHUTE Kyddmba M
Mayku. CUTe )KUBOTHHU KOU C€ BIOMYBaar, Mopa
na OujaT BaKIIMHUPAHU, U CTEPUIM3UPAHU U Ja
uMaaT MUKPOYHII, a OBaa MOCTANKa BaXH U 3a
COIICTBEHMKOT KO Bekeé MMal BJIOMEHO
*1BOTHO.CO 1LIeN J]a ce OJECHH U MPOMOBHpA
BIOMYBambe€TO Ha O€340MHHMTE JKUBOTHH,
CTallMOHapuTe Tpebda ga copaboTyBaar co
3pyKEeHHjaTa 3a 3alUTHTA Ha )KUBOTHU KakKo U
3aMHTEpPECUPAHUTE TpalraHu.3aJ0JKUTEIHO €
penoBHO ¢ororpadupame Ha CUTE KMBOTHU U
HUBHO 00jaByBam€¢ Ha HAMEHCKU OTBOPEHU BeO
[opTany, ce CcOo Lea Ja Oujge OJecHeT Hu
MOTTHKHAT MPOLIECOT HA BIOMYBAaHbHE MIJICHHK.
Eyrana3uja

3a Kkyuuma KoM Ke OujaT TMO3UTHBHHU Ha
Ooonectn  JlajmmaHwo3a €  TpeaBHIICHA
rocTanka BO COIIACHOCT CO  aKTyeJHaTa
roJMIllHa Hapenda 3a 31pacTBEHa 3alUTHTa Ha
YKUBOTHHTE.

Eyranasuja - e BO 1menoct HeeuKaceH METO.
3a KOHTpOJIa M pelllaBamke Ha MpoOIeMoT Ha
HalyIUTEeHUTE >KUBOTHU Ha JIOJTOPOYHO HHUBO,
u,e TpernopayaHo onx crpaHa Ha CBerckara
3paBCTBEHAa OpraHM3aluja MoOXe Ja ce
CIIPOBEJIC CaMO M HCKJIYYHBO KAKO XyMaHa
eyTaHa3uja Ha OOJIHM KMBOTHH, KOHM ce
CMPTHO OOJIHM WJIM TOBpeIeHH - BO
TEPMHHAJIeH CTaguyM Ha 0ojecT WJIH
MOBpea; Kora cocrojéara e Hem3JewInBa, U
KOTa € HEeBO3MOXKHO [a ce eJHMMHUHHpPa
0oaka. Bo ommtuna [octuBapcme umaine nBa
CllyuaeBM  KaJe €  IOCTaleHOCOINIaCHO
HaBeJeHUTe HapenOW. Bo Toj KOHTEKCT, a BO
paMku Ha oBaa IIporpama eyranasujara cMmee
7la ce U3BEe caMO KakKo IMOCJIEAHA OMIKja BO
cllyyau KOra He IOCTOHM JIpyl HaulMH Ha €JIHO
JKUBOTHO J1a My C€ TOMOTHE HJIM KOora Hema
HUKO] 3aMHTEpecHupaH Jla IO IpeB3eMe
MOHATAMOIIIHOTO JIEKyBalkbe Ha MHOTY OOJIHO
KMBOTHO ; KaKO M BO CIy4al Kora CTaHyBa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024 Faqja
sjell vetém nga mjeku 1 mjekésisé veterinare.
Kafshét e eutanizuara asgjésohen né njé nga
ményrat e pércaktuara me ligj dhe varrosen né

gropa special té ndértuara .

Financimi

Financimi 1 Programit kryhet nga mjetet e
siguruara nga buxheti i komunés sé Gostivarit,
Cmimet pér kapjen ekafshéve t€ pastrehané
stacionardo t€ pércaktohen me ¢mimore té
vecanta, t€ miratuara nga késhilli 1 komunés.

Cmimet pér tretmanin veterinar t& parashikuara
nga ky Programédefinohet nga ofertuesi mé i
volitshém, i1 zgjedhur me furnizim publik.

Ekzekutuesi

Realizues i aktiviteteve t€ kétij Programi éshté
person juridik, né bazé t€ njé marréveshjeje té
lidhur mé paré me komunén.T€ dhénat e genve
duhet t€ futen dhe rregullisht té azhurohen né
sistemin informativ t€ Agjencionit pér ushqim
dhe veterinary.

Mbikéqyrje

Mbikéqyrjen mbi realizimin e Programit e
kryen Sektori pér veprimtari komunale, né
bashképunim me Agjenciné pér ushqim dhe
veterinari (kompetencat qé dalin nga Ligji pér
mbrojtjen dhe mirégenien e kafshéve) dhe
Shoqatat pér mbrojtjen e kafshéve. Mbikéqyrjen
inspektuese e kryen Departamenti pér puné
inspektuese t€ komunés pérmes inspektoréve
pér ¢éshtje komunale.

Edukimi dhe informimi

Njé nga qéllimet e kétij Programi éshté edukimi
dhe informimi 1 publikut me aktivitetet e
tij.Edukimi &shté njé nga zgjidhjet pozitive
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300p 3a EKCTPEMHO arpecuBHO KUBOTHO 32 KOE
HEMa MOXHOCT 3a peconujanu3aiuja.Omprykara
3a W3BpIIyBalke €yTaHa3Wja ja HOCH CaMo

TIOKTOP o BETEpUHApHA
MenuuuHa.Eyranasupanure JKUBOTHU ce
OTCTpaHyBaaT  Ha  €J€H O] 3aKOHCKHUTE

nNpornuuiaHn Ha4YMHU W CC 3aKOIlyBaaT BO
CIEIM]jaTHO M3TPaJICHU TPOOHH jaMHU.

PduHaHCHpame
®uHa"cupawe Ha [Iporpamara ce Bpum o
CpeicTBara TMpeNBHIEHU CcO OylleToT Ha

onmTuHa [octuap.llenuTe 3a 3amoByBame Ha
0€310MHU >KUBOTHUH TPECTOj BO CTAIIMOHAPOT
Ke ce YTBpIyBa €O TIOCEOHHM IIECHOBHUIH,
OJI0OOPEHHU O] COBETOT Ha OIIIITHHA.

LlenuTe 3a BETEPHHAPHUOT TpeTMaH
npenBuaeHu co oaa [Iporpama ce nedunampaar
O]l HAJIIOBOJICH TIOHYIyBad, W30paH CO jaBHA
HaOaBKa.

HN3BpmiuTen

W3BpmmuTen Ha  aKTUBHOCTHTE Off OBaa
[Iporpama e mpaBHO JHUIE, Bp3 OCHOBAa Ha
NPETXOJHO CKIY4eH JOrOBOp CO OMNIITHHATA.
[TongaronuTe 3a Kyunmara Tpeba a ce BHecar
U PEIOBHO c€ aXypHpaT BO MH(POPMATUBHUOT

CUCTEM Ha areHnyjara 3a XpaHa U
BETEPUHAPCTBO
Han3zop

Hanzop nan msBpumyBamero Ha IIporpamara
Bpiin CeKTOpOT 32 KOMYHAJIHU JI€JHOCTH, BO
copaboTka co AreHnmjata 3a XpaHa H
BETEPUHAPCTBO (Ha[UIeXKHOCTH KOU
NpOM3JIeryBaar oA 3aKOHOT 3a 3allTHTa H
6marococrtojoa Ha )KMBOTHHUTE) U 3ApYyKEHH]jaTa

3a 3aluITuTa Ha JKNUBOTHUTCE.
MNucnexnucku HaJ130p BpIIU
CeKTopOoT 3a MHCTIEKIUCKU pabotu Ha

OMIITHHATAIPEKYNHCIEKTOPUTE 32
KOMYHAJIHUA PabOTH.

Enykauuja u ungopmupame

Enna ox unemure Ha oBaa Ilporpama e
enykanvja W uMHQOpMUpamE HAa jJaBHOCTA CO
aKTUBHOCTHTE Ha wucrara. OOpa3oBaHUETO €
€IHO O]l JTOJTOPOYHUTE IMO3UTUBHU pEIICHHU]a

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM
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afatgjata pér kontrollin e kafshéve té pastreha,
ndaj &sht€¢ e njé réndésie fundamentale
promovimi i fushatave edukative qé synojné
drejt promovimittékoekzistences té
prandérpreré dhe konstruktive midis njerézve
dhe kafshéve.Pér té arritur rezultatet e
pérmendura, éshté e nevojshme kétokampanja,
pérvec pronaréve té kafshéve té pérfshihen, té
gjithé qytetarét (t€ rritur, t€ rinj dhe fémijé) né
pérfshierrjen e té gjithé aktorét pérkatés (p.sh.
shkollat dhe mediat), si dhe njerézit qé punojné
me kafshét.

Aspektet kryesore ka té béjé me sa vijon:
* T¢ prezantojé konceptin e pronésis¢ sé
pérgjegjshme,  réndésiné e  sterilizimit,
vaksinimit, identifikimit dhe regjistrimit;

* T¢ inkurajojné pronarét qé t&€ sterilizojné,
vaksinojné, dhe t‘i identifikojné dhe  t‘i
regjistrojné kafshét e tyre shtépiake;

* T€ inkurajojé dhe promovojé praktikat mé té
mira nga vendet fqinje;

* Té promovojé kujdesin e pérgjegjshém pér
genté pa stre té lagjes;

* T€ edukojné qytetarét dhe t€ promovojné
respektin pér nevojat biologjike, psikologjike
dhe etologjike té kafshéve shtépiake;

* T¢ inkurajojé vullnetarizmin né strehimoret e
genve dhe strehimin e pérgjegjshém;

* T€ dekurajojé blerjen e kafshéve shtépiake;

* Té inkurajojné njerézit q& t€ raportojné
keqtrajtimin, abuzimin dhe vrasjen e kafshéve
tek autoritetet pérkatése;

* T¢ trajnohen njerézit t€ cilét punojné me
kafshét (si n€ strehimore ashtu edhe né rrugé).

Dispozita pérfundimtare

[31]
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3a KOHTposia Ha Oe3OMHHMTE >XHMBOTHH, Ia
3at0a oA  (YHIAMEHTAJIHO 3HAYEHE €
IIPOMOBUpPAk€ Ha €IYKaTUBHM  KaMIIambU
HaCOYEHU KOH IPOMOBHUpAE Ha HENpEeYeHa U
KOHCTPYKTHBHA KOET3UCTEHIIM]ja Mel'y JyI'eTo U
KMBOTHHTE. 3a J1a c€ MOCTUTHAT CIIOMEHA-TUTE
pe3ynraTd, HOTPeOHO € BO OBHE KaMIlambu
IIOKpaj COINCTBEHULIUTE Ha >KMBOTHH, Ja C€
BKJIy4aT CHUTE rparaHu (BO3pacHH, MJIAAu H
Jiella) CO BKIyYyBame€ Ha CUTE PEJIEBaHTHU
YUHUTENU (TIp. yYMJIMINTATa W MEJUYMUTE),
KaKo U JIyfeTo KoM paboTaT co JKUBOTHH.

I'maBHMTE acnekTd ce  OJHECyBaaT
CJIE/IHOBO:

* Jla ce BoBene KOHLENTOT Ha OATOBOPHO
COIICTBEHMIITBO, BaJKHOCTA O] CTEpUIIN3aLHja,

Ha

BaKIIMHAIIH]a, uaeHTuUKaImja u
perucTpanmja;

 Jla ce NOTTHKHAT COIICTBEHMIIUTE Ja THU
CTCPUIIM3UPAAT, BaKIIMHUPAAT, na ru

UICHTU(PHUKYBAAT U J]a TH PErHCTpHUpaar CBOUTE
MUJICHULIN;

* Jla ce MOTTUKHAT U MPOMOBHPAAT Hajr00pHUTe
MIPAKTUKU Of] COCEIHUTE 3EM]H;

* Jla ce mpoMoBHpa OATOBOpHA TpIIKa 3a
MaaJCKuTe O0E37JOMHU KyUnba;

* Jla ce emymupaar rpafaHuTe U Ja ce
MIPOMOBHpPA TMOYUTYBAKETO HA OHOJOIIKHUTE,
NICUXOJIOIIKUTE W ETOJIOIIKUTE NOTpeOH Ha
MUJICHUIIUTE;

« Jla ce TMOTTUKHAT BOJOHTEPCTBOTO BO
npudaruiniiTaTa 3a Kyddiba U OJrOBOPHOTO
BIOMYBAm€;

* Jla ce oGecxpalbpu KymyBameTO Ha JOMAITHU
MUJICHUIIH;

* Jla ce MOTTUKHAT JyfeTO Ja TMpHjaByBaar
MaJITpETUpame, 370ynorpeda M yOHCTBO Ha
KUBOTHU J0 COOJIBETHUTE OPTaHu;

 Jla ce oOywyar nyreto kou paboraTr co
YKUBOTHH (Kako BO MpHU(aTUIIMINTATA, TaKa U HA
YIAULUTE).

3aBpuiHa oapenda

Ogaa mporpama BjeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM
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Ky program hyn né fuqi ditén e publikimit né o0jaByBameTo BO “Ciyx0eH TIJIIacHUK Ha
“Buletini zyrtare 1 Komunés sé Gostivarit”. ommrtuHa [ocTuBap”.

Kryetari i Késhillit

[Ipercenaren na CoBeTOT
Valbon Limani d.v.
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Nr.Bp.09-668/10
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e R.M”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ AKTVENDIMIT pér
shkarkim dhe emérim té anétarit t& Késhillit
Drejtues t¢ SHFKM “Enver Stafai”’-Gostivar

Shpallet AKTVENDIMI pér shkarkim dhe
emérim t€ anétarit t€ Késhillit Drejtues té
SHFKM “Enver Stafai”’- Gostivar. nr.08-
656/1 qé Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e

solli né seancén e mbajtur daté
06.03.2024.

mé
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Bp3 ocHoBa Ha unmeH 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JoKanHa camoynpaBa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), ['panoHauanHuKoT Ha
OmmruHa ['ocTuBap monece:

PEINIEHUE
3a mponiacyBame Ha PEHIEHUE 3a
paspenryBame 1 UMEHYBambhe HAWIEHO Ha
VYmpasuuot Ondopra OOMY “Engep
Cradan”-T'ocTuBap

Ce npormacysa PEIIIEHHE 3a pazpemyBame
U UMEHYBAalkhE HAWIEHO Ha YNPaBHUOT
On6opua OOMY “EnBep Cradaun’-I[octusap.
6p.08-656/1
TocTuBap ja noHece Ha cenHHIATA OAp>KaHA
Ha 06.03.2024 rox.

mro Coseror Ha OrmmruHa

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmrtuna ['octuBap
Nr Bp.08-656/1

06.03.2024

Gostivar/ToctuBap

Né bazé t€ neni 106 paragrafi 2 t& ligjit pér
pér arsim filloré neni 124 (Gz.Zyrtare e RVM
nr.161 nga 05.08.2019)dhe nenit 36 alinea 1
pika 5 nga Ligji per Vetqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e RM-sé¢ 05/02),Késhilli 1
Komunés s¢ Gostivarit né mbledhjen e 32-t&
té mbajtur mé 06.03.2024 solli :

AKTVENDIM

Pér shkarkim dhe emérim té anétarit té
Késhillit Drejtues t¢ SHFKM “Enver Stafai”-
Gostivar

1.Me kété Aktvendim shkarkohet anétar i
Késhilit Drejtues t€ SHFKM “Enver Stafai”-
Gostivar

Ferik Bakiu

2.Emérohet anétar i Késhilit
SHFKM “Enver Stafai”’-Gostivar:

Drejtues té

Ferik Bakiu

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
miratimit dhe 1 njé&jti do té€ shpallet né
“Buletinin zyrtar” t€ komunés sé Gostivarit”.

[34]
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Bp3 ocHoBa Ha unen 106 ctaB 2 on 3akOHOT 3a
OcHoBHo OoOpazoBanue wieH 124(Cuyx0Oen
BecHHK Ha PCM 6p. 161 ox 05.08.2019),u unen
36 craB 1 Touka 5 ox 3akoHOT 3a JlokamHa
CamoymnpaBa (“CJI.Becaukna PM” 05/02)
Coseror Ha OmnmruHa l[octuBap Ha 32-Ta
ceanuua oap:xkana Ha 06.03.2024 nouece :

PEIIEHUE

3a paspelnryBame U IMEHYBaIbE HAYJICHO Ha
VYrpasauot On6opaa OOMY “Ensep Cradan’-
T'ocTusap

1.Co oBa Pemenue ce paspellyBa WIEH Ha
OOMY “EnBep Cradan’-I'octuBapu Toa:

®epuk bakny

2. Ce wuMeHyBa WICHOBUTE Ha YIPaBHUOT
Onbopor nHa OOMY “EnBep Cradan”--
T'octuBapu toa:

®epuk bakny

3.0Ba Opmnyka BiieryBa BO CHJIa O]l JICHOT Ha
JIOHECYBamEeTO, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxOeH
miacHuk Ha Omnmtuaa [octuBap

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Nr.Bp.09-668/11
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér ndarjen e
mjeteve financiare pér Klubit Henbolistik
“Jehona”-Gostivar

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve
financiare pér Klubit Henbolistik “Jehona”-
Gostivar. nr.08-657/1 g€ Késhilli i Komunés
s& Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024.
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Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), I'pagonauasHUKOT
Ha Ommruna ['octuBap goHece:

PEIMEHUE
3a mponiacyBamke Ha OJAJIYKA 3a
Jo7ieTTyBamke Ha (PMHAHCHUCKHU CPE/ICTBA Ha
npoekToT Ha Pakomerckuot Kiy0 ,,Jexona™-
T'ocTusap

Ce npornacysa OJAJIYKA 3a nonenyBame Ha
(UHAHCUCKU CpeICcTBA Ha MPOEKTOT Ha
Pakomercknor Kny® ,,Jexona”-l'octuBap.
0p.08-657/1 mro Coseror Ha OmnmTHHA
[ocTuBap ja noHece Ha CeIHHIIATA OAp>KaHA
Ha 06.03.2024 ron.

Kryetari 1 Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coger Ha Onmruna ['octuBap

Nr Bp.08-657/1

06.03.2024

Gostivar/ToctuBap

Né bazé t&€ nenit 36 parag. 1 pika 2 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e 32-t€ , t€ mbajtur mé 06.03.2024
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér Klubit
Henbolistik “Jehona”-Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti 1 Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2024 pér Klubin Henbolistik “Jehona”-
Gostivar.

Neni 2
Mjetet té€ cilat ndahen nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér Klubin Henbolistik
“Jehona”-Gostivar né€ vleré prej 1,200,000,00
den., nga programa A0-Ké&shill i komunés ,
Z@&ri 463- transfere te klubeve sportit.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si né nenin 2 t& kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2024, pér Klubin

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3akOHOT  3a  JIOKaJHaTa  CaMOyIpaBa
(Cn.Becauk Ha PM 6p. 05/02), unen 145 on
HenoBHukor 3a pabora Ha CoBeTror Ha
Ommrunata (“Cn. macauk Ha O™ 6p.1/06),
Coseror Ha OmnmruHa [octuBap Ha 32-Ta,
cennuiia oxapxkaHa Ha neH 06.03.2024 rog,
JIOHECe:

OJIYKA
3a nonenyBame Ha (UHAHCHUCKU CpPENICTBA Ha
npoekToT Ha PakomeTrckuot Knyo0 ,,Jexona”-
T'ocTuap

Yuaen 1
Co oBa Omiyka ce monenyBaar (PMHAHCHCKU
cpenctBa oa byneror na OnmtuHa [octuBap
3a 2024 rom,Ha  Pakomerckmor  Kiry0
»Jexona”-I'octusap.

Yien 2
CpencTtBara koW ce aojemyBaaros byieror
Ha OnmruHa loctuBap Ha PakomeTckuor
Kny6 ,,Jexona”-I'octuBap 1,200,000,00 neH.,
on mporpama AQ — coBeT Ha OMNIITHHA
ToctuBap , Ha craBka 463 — TpaHcdepu J0
CIIOPTCKH KIYOOBH.

Ynen 3
OnobpenuTe cpeAcTBa BO U3HOC KaKO BO YWJIECH
2 Ha oBa O[UTyKa ke ce mpedpuar ox byieror
Ha OmnmruHa ToctuBap 3a 2024 Ha
Pakomerckuot Kiy6 ,,Jexona”-T'octuBap

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Henbolistik “Jehona”-Gostivar

Faqja

Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur g€ i ndahet
pér projektit “Klubin Henbolistik “Jehona”-
Gostivar do ti transferohen né bazé
dinamikés s€ t€ hyrave né buxhetin e
Komunés sé Gostivarit. Ky Vendim vlen
vetém pér vitin 2024.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me dit€n e miratimit
dhe e njéjta do té shpallet n€ ,, Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€¢ Gostivarit”.
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Ynen 4
Hcnnarata Ha ropeHaBeIeHUOT U3HOC MY C€
pacnogenyBa Ha  Pakomerckmor  Kiy0

»JexoHa’-['ocTuBap ke ce npeHece Bp3 OCHOBA
Ha JWHAMUKaTa Ha MPHUXOAHUTE BO OYUETOT HA
OnmrrHa ['octuBap. OBa ofyIyka BaXkKH Camo
3a 2024 ronuHa.

Yien 5
OBa Opnnyka cramyBa BO cwia CO JEHOT Ha
JIOHECYBAETO M UCTOTO Ke Ouze ce 00jaBu BO
,,Cimyx0en ['macauk Ha OmmtuHa [octuBap”.

Kryetari 1 Ké&shillit
[Ipercenaren Ha CoBeToT
Valbon Limani d.v.

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.bp.09-668/12
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér ndarjen e
mjeteve financiare pér SHKA “SONATA-
BBA”-Gostivar

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve
financiare pé&r SHKA “SONATA-BBA”-
Gostivar. nr.08-658/1 g€ Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024.

[38]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“CiyxOeH
Becuuk mHa PM” 6p.5/02), I'panonadyaHUKOT
Ha OmmruHa ['octuBap gonece:

PEIIEHUE
3a mporniacyBame Ha OAJTYKA

3a J107IeTyBambe Ha (PMHAHCHCKH CPENICTBA HA
KV “COHATA-BBA”-T'octuBap

Ce npornacysa OJAJIYKA 3a nonenyBame Ha
¢unancucku cpencrsa Ha KVY/[ “COHATA-
BBA”-ToctuBap. 0p.08-658/1 mto CoBetor
Ha Omnmruna loctuBap ja JoHece
ceqnunara oapxkana Ha 06.03.2024 rog.

Ha

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08- 658/1

06.03.2024

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 t& Rregullores pér punén e
Késhillit t&¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 32-té , t€ mbajtur mé 06.03.2024
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér SHKA
“SONATA-BBA”-Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2024 pér SHKA “SONATA-BBA”-Gostivar

Neni 2
Mjetet t€ cilat ndahen nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér SHKA “SONATA-BBA”-
Gostivar né€ vleré prej 120,000,00 den., nga
programa A0-Ké&shill i komunés , Z&ri 463-
transfere t€ OJQ-ve.

Neni 3
Mjetet e ndara n€ vleré si n€ nenin 2 t& kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2024, pér SHKA
“SONATA-BBA”-Gostivar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

[39]

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3akoHOT 32  JIOKaJlHaTa  caMOyIpaBa
(Cn.ecauk Ha P.M 0Op. 05/02), unen 145 on
JHenoBuukor 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
Onmrrunata (“Co. mmacauk Ha O 6p.1/06),
CoBeror Ha OmnmruHa loctuBap Ha 32-Ta,
ceqHuIa oaprkana Ha JieH 06.03.2024 noHece:

OIJYKA
3a noznenyBame Ha (PMHAHCUCKH CPENICTBA HA
KV “COHATA-BBA”-I'octuBap

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce nonenyBaaT (UHAHCHUCKH
cpenctBa oa byneror na OnmtuHa [octuBap
3a 2024 rop., mHa KV “COHATA-BBA”-
T'octusap.

Yien 2
CpencTtBara koW ce aojemyBaaros byieror
Ha OnmtuHa octuBap Ha KV][ “COHATA-
BbA”-ToctuBap oax 120,000,00 neH., on
nporpama A0 — coser Ha onmtrHa ['octuBap ,
Ha craBka 463 — tpancdepu 10 HBO.

Yien 3
OnobpenuTe cpeAcTBa BO U3HOC KaKO BO WICH
2 Ha oBa O[UTyKa ke ce mpedpuar ox byieror
Ha OnmruHa ['octuBap 3a 2024 Ha MPOEKTOT
Ha KV][ “COHATA-BBA”-T'octuBap

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur g€ i ndahet
pér SHKA “SONATA-BBA”-Gostivar do ti
transferohen né€ baz€ dinamikés s€ t€ hyrave
né€ buxhetin e Komunés sé Gostivarit. Ky
Vendim vlen vetém pér vitin 2024.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me dit€n e miratimit
dhe e njéjta do té shpallet n€ ,, Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit”.

[40]

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Yuren 4
Hcnnarata Ha ropeHaBeIEHUOT U3HOC MY C€
pacnogenyBa Ha KV “COHATA-BBA”-
lToctuBap ke ce mnpeHece Bp3 OCHOBa Ha
JMHAMUKaTa Ha HPUXOJUTE BO OyLIETOT Ha
Onmruna [octuBap. OBa o/ulyka BaXku caMo
3a 2024 roquHa.

Yuren S
OBa Omiyka cramyBa BO CWJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAETO U UCTOTO ke Ouje ce 00jaBu BO
,,CiyxOeH I'macuuk Ha OnmruHa [octuBap”.

Kryetari 1 Ké&shillit
[Ipercenaren Ha CoBeToT
Valbon Limani d.v.

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.bp.09-668/13
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér ndarjen e
mjeteve financiare pas kérkes€s nga ana e
palés pas zjarrit t€ shkaktuar

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve
financiare pas kérkesés nga ana e palés pas
zjarrit t€ shkaktuar. nr.08-659/1 qé Késhilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 06.03.2024.

[41]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“CiyxOeH
Becuuk mHa PM” 6p.5/02), I'panonadyaHUKOT
Ha OmmruHa ['octuBap gonece:

PEIMEHUE
3a npornacyBamwe Ha OJJTYKA
3a pacripenenda Ha GUHAHCHUCKH CPEJICTBA

II0CJIC 6apaH,e Ha CTpaHKa O HACTAHATHUTC
IOTCTH OO IMOXKApPOT

Ce mpornacyBa OJIYKA 3a pacnpenenda va
¢buHaHCUCKU CpeiacTBa Ioclie Oapame Ha
CTpaHKa OJ HACTAHATUTE IITETH O] MOXKAPOT.
6p.08-659/1
[octuBap ja moHece Ha celHHULIATa OApXKaHA
Ha 06.03.2024 rox.

mro CoBeror Ha OmmTHHA

Kryetari i Komunés
I'panonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmruna ['octuBap
Nr Bp.08- 659/1

06.03.2024

Gostivar/[octuBap

NEé bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr. 05/02),
nenit 145 té Rregullores pér punén e Késhillit té
Komunés (“Bul.Zyrtar I KG” — nr1/06, Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 32-té, té
mbajtur mé 06.03.2024 solli:

VENDIM
Pér ndarjen e mjeteve financiare pas kérkesés
nga ana e palés pas zjarrit t€ shkaktuar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjetet financiare si
ndihmé pér kérkuesin Zahide Zendeli nga
Gostivar pas kérkesés sé sajé, dhe pas démeve
té shkaktuara nga zjarri né objektin individual
pér banim proné e kérkuesit.

Neni 2

Mjetet té ndahen nga Buxheti i komunés sé&
Gostivari né shumé prej 100.000 denaré né
llogarin€ personale t€¢ Zahide Zendeli , pas
kérkes€s sé sajé drejtuar komunés sé
Gostivarit, pas formimit t€¢ komisionit nga ana
e kryetarit t€ komunés, dhe pérpilimit té
Progesverbalit nga kqyrja né vendngjarje nga
ana e komisionit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[42]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocnoBa Ha unmen 36 craB 1 Touka 2 of
3aKkoHOT 3a JjokajgHara camoympasa (CI.BECHHK Ha
PM 6p. 05/02), unen 145 ox JlemoBOTHUKOT 3a
pabora Ha CoBer Ha Ommturara (,,Cin.ImacHuk Ha
OrI'* 6p.1.06), Coseror Ha Ommruna [octuBap Ha
32—ra, cennuua oapkaHa Ha aeH 06.03.2024 rog,
JIOHece:

OVIYKA
3a pacnpenenda Ha PUHAHCHCKH CPEICTBA
nocie 6apame Ha CTpaHKa O]l HACTAHATHUTE
HITETH O OXKAPOT

Yien 1
Co oBa Opmyka ce  pacnopenyBaar
(¢buHAHCHCKHU CcpelccTBa Ha OapatenoT 3axuje
3engenu o l'octuBap nocie O0apameTo, Kako u
HACTaHAaTHTE INTETH Ol  TOXapoT  BO
WHIMBUIYAIHAOT CTaHOEH 00jeKT COTICTBEHOCT
Ha Gaparesor.

Ynen 2

CpenctBara ce pacriopenyBaar on byneror Ha
onmwtnHa loctuBap Bo wm3Hoc ox 100.000
JIeHapH Ha cMeTKa Ha 3axuje 3eHIenH, 1ocie
OapameTo Of HEj3MHaTa CTpaHa MCIPATCHO 10
ommruHa loctuBap, u  ¢opmupame Ha
KoMucHja of ['pagoHauaHUKOT Kako W
U3rOTBYBalk€ Ha 3aMCHUK O]l YBUJ Ha JIMLE
MECTO CO YTBp/eHa (akTudKa coctojoa

Ynen 3
OBaa Omiyka cramyBa BO CHjIa CO JIGHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rnacHuk Ha Ommruaa ['octuBap™.

Kryetari 1 Késhillit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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[43]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

IIpercenaren Ha CoBer
Valbon Limani d.v.

Nr.Bp.09-668/14
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér ndarjen e
mjeteve financiare pér “Klubi
Basketbollistik”- Gostivari

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve
financiare pér “Klubi Basketbollistik™-
Gostivari. nr.08-660/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024.

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becnuk na PM” 6p.5/02), ['pagonayamHukoT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap noHece:

PEIIEHUE
3a mponnacyBawe Ha OLJTYKA
3a pacrpeenyBame Ha (PUHAHCUCKHU CPEACTBa
3a”’Komrapkapcku Kiny6”-T'octuBap

Ce OJIYKA 3a
pacripenienyBambe Ha (DMHAHCHUCKU CpPEACTBA
3a”Komapkapcku Kiy6”-I'octuBap. 6p.08-

nporjiacyBa

660/1 mwto CoBetor Ha OmnmruHa ['ocTuBap ja
JIOHECE Ha  CeAHUIATa  OJpXKaHa
06.03.2024 rop.

Ha

Kryetari 1 Komunés
I'pagonavanuuk
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

Numri 3 06.03.2024 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OmmrrHa ['octuBap
Nr.bp. 08-660/1

06.03.2024

Gostivar /ToctuBap

N¢E baz€ té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e
R.M nr. 05/02), nenit 145 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés (“Bul.Zyrtar I
KG” — nrl/06, Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 32—t€, t&€ mbajtur mé
06.03.2024 solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér “Klubi
Basketbollistik”- Gostivari

Neni 1
Me két€ Vendim ndahen mjete financiare
“Klubi Basketbollistik - Gostivar

Neni 2
Mjetet t€ cilat ndahen nga Buxheti i
Komunés sé Gostivarit jané né vleré prej
1.000.000 denaré programi AO0-Késhill i
komunés , Zéri 463- transfere te klubeve
sportit..

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré€ si né nenin 2 t& kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti 1 Komunés

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

[44]

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 crtaB 1 Touka 2 on
3akoHOT 32  JIOKallHAaTa  CaMOyIpaBa
(Cn.Becauk Ha PM 6p. 05/02), unen 145 on
HenoBonnukor 3a pabora Ha CoBeT Ha
Ommrunara (,,Cn.Inmacauk Ha O 6p.1.06),
Coseror Ha OmnmruHa loctuBap Ha 32-Ta,
cenHunia oapkana Ha aeH 06.03.2024 rop,
JIOHECE:

OVIYKA
3a pacrpenenyBame Ha (PUHAHCUCKHU CPEACTBA
3a”’Komapkapcku Kiy6o”-I'octuBap

Ynen 1
Co oBaa omnyka ce
(UHAHCUCKM CpencTBa 3a
Kiy6”-T'ocTuBap

pacrpeneiyBaar
”Komapkapcku

Yuen 2
CpenctBara kou ce gojaenyBaar oj byieror
Ha OmnmruHa locTHBap ce BO HM3HOC O]
1.000.000 nenapu, mporpama AOQ — cOBeT Ha
ommTHHA TocTHBap Ha craBka 463 —
TpaHcdepy 0 CIIOPTCKU KIYOOBH.

Ynen 3
OnoOpenuTe cpencTBa BO M3HOC KaKoO BO WIEH
2 Ha oBa omiIyka ke ce npedpnar oxg byneror
Ha OnmtuHa [octuBap 3a 2024 romuHa Ha,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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s€ Gostivarit pér vitin 2024 deri te “Klubi
Basketbollistik- Gostivari.

Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur g€ i ndahet
pér projektit t&¢ “Klubi Basketbollit”-Gostivar,
do ti transferohen né bazé dinamikés s¢ té
hyrave né buxhetin e Komunés s€ Gostivarit.
Ky Vendim vlen vetém pér vitin 2024.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me dit€n e miratimit

[45]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3
”Komrapkapcku Kiny6”-I'octusap.

Ynen 4
Hcnnarata Ha ropeHaBeIEHUOT U3HOC MY C€
pacnionenyBa Ha ~Komapkapcku Kiy6™””’-
lToctuBap ke ce mpeHece Bp3 OCHOBa Ha
QUHAMHKATa Ha TMPUXOIUTE BO OylIeToT Ha
Onmruna [octuBap. OBa ofIyka Baku caMo
3a 2024 ronuHa.

Youen 5
OBa Omiyka cramyBa BO CWJIa CO JI€HOT Ha
JIOHECYBAETO M HUCTOTO Ke Oupe ce o0jaBu

dhe e njéjta do t& shpallet né ,,Buletinin BO ,,CiayxOen Inmacemk nHa OmnwTrHa
Zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit”. TocTuBap”.
Kryetari 1 Ké&shillit

[Ipetrcenaren na CoBeToT
Valbon Limani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.bp.09-668/15
07.03.2024
Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ VENDIMIT pér ndarjen e
mjeteve financiare pér f.Tumcevisht pér
pagesén e borxhit t€ energjisé elektrike e cila

shfrytézohet pér sistemin e ujésjellsit

Shpallet VENDIMI pér ndarjen e mjeteve
financiare pér f.Tumcevisht pér pagesén e
borxhit t€ energjis€é elektrike e cila
shfrytézohet pér sistemin e ujésjellsit. nr.08-
661/1 qé Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e
seancén e mé daté

solli né mbajtur

06.03.2024.

[46]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokajiHa camoympaBa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), I'panonayasHUKOT
Ha OmmtuHa [ocTuBap nonece:

PEINEHMUE
3a mpontacyBamke Ha OAJTYKA
3a oJieNyBamke Ha (PMHAHCHCKU CPE/ICTBA HA
c. TymueBumiTe 3a TuIakame Ha JOJITOT 3a
eJIEKTPUYHA EHEPTHja Koja ce KOPHUCTHU 32
BOJOCHAOHUTEITHUOT CUCTEM

Ce npornmacysa OJIYKA 3a nonenyBame Ha
¢uHaHCUCKK cpencTBa Ha c.TymueBHInTe 3a
ITakamke Ha JIONTOT 3a €JEKTPUYHA eHepruja
KOoja Cc€ KOPUCTH 3a BOJOCHAOHHTEITHHOT
cucrem. ©0p.08-661/1
Omnmrraa [ocTtuBap ja qoHece Ha celHUIIATA
onpkana Ha 06.03.2024 rox.

mro Coseror Ha

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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[47]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Arben Taravari d.v.

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr bp.08-661/1

06.03.2024

Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 t& Rregullores pér punén e
Késhillit t&¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06),Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 32-t€¢ , t€ mbajtur mé 06.03.2024
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare pér
f. Tumcevisht pér pagesén e borxhit té
energjisé elektrike e cila shfrytézohet pér
sistemin e ujésjellsit

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti 1 Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2024 pér f.Tumcevisht pér pagesén e borxhit
té energjisé elektrike e cila shfrytézohet pér
sistemin e ujésjellsit.

Neni 2
Mjetet t€ cilat ndahen nga Buxheti i Komunés

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3aKOHOT 3a JIOKaHaTa camoyIipaBa
(Cn.ecauk Ha P.M 0Op. 05/02), unen 145 on
Henopaukor 3a pabora nHa CoBeTroT Ha
Onmrrunata (“Cn. rmacauk Ha O 6p.1/06),
Cogeror Ha OmmrtmHa [octuBap Ha 32-Ta,
ceqHnna onpkaHa Ha naeH 06.03.2024 rox,
JIOHECe:

OJIYKA
3a onenyBarme Ha (PUHAHCHCKH CPENICTBA Ha
c.TymueBwIITe 3a IIaKamkbe HA TOJITOT 32
eJICKTpUYHA EHEePTHja Koja ce KOPUCTH 3a
BOJIOCHAOHHUTETHUOT CUCTEM

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce nonenyBaaT (UHAHCHUCKH
cpenctBa oa byneror na OmmtuHa [octuBap
3a 2024 rox., 3a c.TymueBHITe 32 MUIaKamkbe
Ha JIONITOT 3a EJICKTpUYHA EHEepruja Koja ce
KOPHUCTH 32 BOAOCHAOHUTEITHUOT CUCTEM.

Yuien 2
CpencrBara kou ce nozenysaaron byueror
Ha OnmrtuHa ToctuBap 3a c.TymueBumre 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Numri 3 06.03.2024 Faqja
s€ Gostivarit pér f.Tumcevisht pér pagesén e
borxhit t€ energjis€ elektrike e cila
shfrytézohet pér sistemin e ujésjellsit, jané né
shumé prej 469.263,00 den.nga programa
A0-Késhill i komunés , Zéri 463- transfere té
0JQ-ve.

Neni 3
Mjetet e ndara né€ vleré si n€ nenin 2 t& kétij
Vendimi do té barten nga Buxheti i Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2024, do té€ paguhet
fatura e rrymés né€ emér t€ bashkésis€ locale
Tumgevisht né shumé prej 469.263.00 denari.

Neni 4

Pagesa e shumés sé€ lartpérmendur g€ 1 ndahet
pér f.Tumcevisht pér pagesén e borxhit té
energjis€ elektrike e cila shfrytézohet pér
sistemin e ujésjellsit do ti transferohen né
baz€ dinamikés sé t€ hyrave né buxhetin e
Komunés sé Gostivarit. Ky Vendim vlen
vetém pér vitin 2024.

Neni 5
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e miratimit
dhe e njéjta do t& shpallet né ,, Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit”.

[48]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3
IUTakamke Ha JONTOT 3a ENEKTPUYHA CHepruja
KO0ja C€ KOPUCTH 3a BOJOCHAOHUTEIHUOT
cucteM o 469.263.00 neH., on nporpama AQ
— coBeT Ha ommrTuHa [oCTHBap , Ha CTaBKa
463 — Tpancdepu 10 HBO.

Yuen 3
OnobpeHuTe cpeacTBa BO U3HOC KaKO BO YJIEH
2 Ha oBa o[TyKa ke ce mpedpnar ox byieror
Ha OmnmruHa loctuBap 3a 2024 ke ce
Haryiatu (aktypa 3a CTpyja BO UIM€ Ha MecHa

3aeqHUIIa TymMdYeBHINTE BO H3HOC O]
469.263.00 nenapu.

Ynen 4

Hcnnarata Ha ropeHaBeleHUOT U3HOC MY C€
pacnionenyBa c.TymueBuiITe 3a IUIakame Ha
JOJITOT 3a EeJEeKTpUYHA EHEeprhja Koja ce
KOPHCTH 32 BOJIOCHAOHUTETHHOT CUCTEM Ke ce
IpeHece Bp3 OCHOBAa Ha JUHAMHKara Ha
npuxomure Bo  Oyperor Ha  OmnmrTuHa
T'octuBap. OBa omiryka Baxu camo 3a 2024
TOJIMHA.

Yien 5
OBa Opnnyka cramyBa BO cwila CO JEHOT Ha
JIOHECYBAETO M UCTOTO Ke Ouze ce 00jaBu BO
,,Cimyx0en ['macauk Ha OmmtuHa [octuBap”.

Kryetari 1 Késhillit
[Ipercenaren Ha CoBeToT
Valbon Limani d.v.

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.Bp.09-668/16
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t¢ VENDIMIT pér
vendosjen e bashképunimit ndérkomunal

Shpallet VENDIMI pér vendosjen e
bashképunimit ndérkomunal. nr.08-662/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 06.03.2024.

[49]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Becnuk na PM” 6p.5/02), ['panonagamHukoT
Ha OnwtuHa ['ocTuBap goHece:

PEINIEHUE
3a npornacyBamwe Ha OJJJTYKA
3a BOCIIOCTaBYBamb€ MEl'yOIIITHHCKA
copaboTka

Ce MporyiacyBa OJIYKA 3a
BOCIIOCTaBYBamh¢ MEI'YOIIIITHHCKA COPA0OTKa
0p.08-662/1 mro CoBeror Ha OmmTHHA

ToctuBap ja moHece Ha CeNHHUIIATA OApKAHA
Ha 06.03.2024 rox.

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr bp.08-662/1

06.03.2024

Gostivar/IoctuBap

N¢ bazé t€ nenit 5 paragrafi (1) t€ Ligjit pér
bashképunim ndérkomunal (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis€” numér 79/2009)
Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit sjell :

VENDIM
pér vendosjen e bashképunimit ndérkomunal

Neni 1
1.Qé&llimi 1 vendosjes s€ Bashképunimit
ndérkomunal ésht€ Implementimi i1 softuerit
LOGES.
Projekti ka potencialin t€ na lejojé té
dixhitalizojmé disa shérbime, si¢ €shté aksesi
né kohé, pagesa e sigurt online dhe pranimi e
shérbimeve né¢ ményré elektronike. Q&llimi i
kétij projekti &shté t€ lehtésojé dhe mundésojé
qytetarét t€ paragesin dhe plot€sojné kérkesat
e tyre specifike nga shtépia (jashté
ambienteve t€ institucionit), pér akses mé t&
lehté dhe mé t€ shpejté.
Ky propozim pér vendosjen e bashképunimit
ndérkomunal lidhet ndérmjet komunés sé
Gostivarit, komunés s€ Vrapcishtit dhe
komunés s¢ Mavrovés dhe Rostushés.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

[50]

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 5 ctaB (1) ox 3akoHOT 3a
MefyonmutuHcka — copabotka  (,,CiyxOen
BECHHK Ha PM* 0poj 79/2009)
I'panonavamHukor Ha ommrtuHa loctuBap
JIOHECYBA :

OJIYKA
3a BOCHOCTaBYBambe ME'yOIIITHHCKA
copaboTka
Yuen 1
Ilen na BocmocraByBame Ha MOC e

Nmvmnemenranuja Ha codrBepot JIOTEC.

[IpoekToT MMa MOTEHIMjal Ja HA OBO3MOXKHU
JTUTUTATN3UPAE Ha HEKOH YCIIYTH, KaKO IITO
Ce HaBpeMeH IMpucTamn, 0e30elHO IIaKame
OHJIAJH M HEIMOCPENeH MpHUEeM Ha YCIYTH IO
eNeKTpoHCKU mar. llenta Ha OBOj MPOEKT €
OJICCHYBamb¢ U MOXKHOCT 3a TparaHuTe Ja TH
MOJHECYBaaT M KOMIUIETHpPAT  CBOWTE
KOHKpeTHU Oapama on jgoMa (HaaBOp O
00JeKTOT HAa WHCTUTYIMHA), 33 TOJECEH U

moop3  mpucran. OBOj  mpemior  3a
BOCIIOCTAaByBalbC Ha Mef‘YOHHlTHHCKa
copaboTka ce CcKiIydyBa Mery OIIITHHA

T'octuBap, onmrrHa Bpamuumre u onmmTuHA
MagpoBo u PocTtyie.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Neni 2
Bashképunimi nga pika 1 e kétij propozimi
do t& realizohet pérmes trupit t& pérbashkét
punues dhe komisioneve pér bashképunim

ndérkomunal.

Numri 3 Faqja

Neni 3
Pér bashképunimin ndérkomunal komuna e
Gostivarit, komuna e Vrapgishtit dhe komuna
e Mavrovés dhe Rostushés nuk marrin pjesé
me mjete financiare

Bashkéngjitje:
- Vlerésimi i nevojés pér vendosjen e BN.

[51]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3
Ynen 2

Copabotkara ox Touka 1 Ha 0BOj Tpemyor ke

Ce€ OCTBapyBa MPEKy 3aeAHUYKO PAOOTHO TEJIO

U KOMHCHUHU 3a MeryomHIITHHCKAa COpaboTKa.

Yien 3
3a BOCITOCTaBEHaTa MOC OIMIIITHHA
lT'octuBap, onmTuHa Bpamuuiure u ommrhHa
MagpoBo u Poctymie He ydecTByBaar co
(bMHAHCUCKU CPECTBA.

IIpunor:
- [Ipouena 3a
BocnocraByBame Ha MOC.

norpebara 3a

Kryetari 1 Késhillit
[Ipetrcenaren na CoBeTOT
Valbon Limani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.Bp.09-668/17
07.03.2024
Gostivar/ [octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ VENDIMIT pér zgjerimin e
mjeteve né Buxhetin ¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2024

Shpallet VENDIMI pér zgjerimin ¢ mjeteve
né€ Buxhetin e Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2024. nr.08-663/1 qé Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 06.03.2024

[52]

Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), I'pagonauasHUKOT
Ha Ommruna ['octuBap goHece:

PEIMEHUE
3a npornacyBamwe Ha OJJTYKA
3a MPOIIMPYBamkE Ha CpefcTBata Bo bynetor
Ha OmmtuHa ['octuap 3a 2024 ronuna

Ce npornacyBa OAJIYKA 3a npoimvpyBame
Ha cpexacrtBata Bo byperor Ha OmnmtuHa
ToctuBap 3a 2024 roguna. 6p.08-663/1 mro
Coserot Ha Ommruna ['ocTuBap ja moHece Ha
ceanuuara ogpxana Ha 06.03.2024

Kryetari i Komunés
I'pagonavanuux
Arben Taravari d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap
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Numri 3 06.03.2024 Faqja

Né bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé
nr.5/2002) dhe nenit 34 t€ Ligjit pér buxhetet (Gz.Zyrtare nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10,
180/11, 171/12, 192/15, 167/16), Késhilli i Komunés sé Gostivarit n€ seancén e mbajtur mé daté
06.03.2024 solli kété:
VENDIM
pér zgjerimin e mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2024

Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjerimi i mjeteve n€ Buxhetin e Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2024 edhe até né kété ményre:
Riten t€ hyrat te nénzérat né vijim

Nénprogrami
nénzéri Vetfin. | Dotaci. | Donaci Kredite
TE HYRAT | 742120- Donacione nga jashté 0 0 599.905,00 0
GJITHSEJ 599.905,00
Dhe shpérndahen né nénzérat e t€ dalave si né vijim
TE DALAT | N1 — Shkollat fillore
423 Materiale dhe inventar i imét 129.618,00
423110 Materiale zyre 3.000,00
423610 Mjete mésimore 77.0058,00
423620 Materiale shkollore 49.560,00
425 Shérbime kontrakutale 86.500,00
425990 Shérbime tjera kontrakutale 86.500,00
480 Blerje e Makinave dhe Paisjeve 383.787,00
480140 Blerje e pasijeve informatike 279.787,00
480190 Blerje e paisjeve tjera 104.000,00

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e sjelljes ,do té€ shpallet né “Buletinin zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”dhe €shté pjesé pérbérése e Buxhetit t€ Komunés pér vitin 2024.

Nr.08-663/1
06.03.2024
Gostivar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Numri 3 06.03.2024 Faqja [54] Crtpana
Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeTOT
Valbon Limani d.v.

“CayxbeH rnacHuk Ha OnmTuHa l'ocTuBap

06.03.2024 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 Touka 2 o 3aKoHOT 3a JokajnHa camoymnpasa (,,Ci. BecHuk Ha
PM* 6p.5/2002 roguna) u unen 34 ox 3akoH 3a byyerure (“Cnyx0en rmacauk Ha P.M 6p. 64/05,
4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16), CoBeror Ha OnmrtuHa ['ocTuBap
Ha cenHuIara oapxana Ha 06.03.2024 nonece
OJIYKA
3a npompyBame Ha cpeacrBara Bo byueror
Ha OnmTuna l'octuBap 3a 2024 roguHa

Ynen 1
Co oBaa Omityka ce BpuIv nNpomupyBame Ha cpeactBata Bo byyeror Ha Onmtuna ['ocTtuBap 3a
2024 roguHa U TOa HA CIAEAHUOT HAUYMH:
Ce 3ronemyBaaT NpUXOJIUTE HA CIEIHUTE MOTCTAaBKU

IHoTnporpamu M NOTCTABKHU Camo | [oran | JloHanu Kpenu
buH H. T

INPUXOIN | 742120-Jonanuu ox CTpaHCcTBO 0 0 599.905,00

BKYNHO 599.905,00

U ce pacnopenyBaaT Ha CIEJHUTE PACXOAHH ITOTCTABKU
0 0

PACXOJIHM | H1 — OCHOBHO YYHJIMIITE
423 Martepuanu u cuTeH MHBEHTap 129.618,00
423110 Kannenapucku Marepujanu 3.000,00
423610 HactaBH0-00pa3oBHM oMarasa 77.058,00
423620 YauIuniHu MaTepujaiu 49.560,00
425 JloroBopHu ycayru 86.500,00
425990 Jpyru 10TOBOpHH yCIyTH 86.500,00
480 Kynysame Ha onpemMa M MallIMHHA 383.787,00
480140 KynyBame Ha nH(opMaTHUKa U BUIEO olpemMa 279.787,00
480190 KynyBame Ha npyra onpema 104.000,00

BkynHo 599.905,00

Yien 2

Osgaa OI[J'IYKa BJICTYBa BO CHWJIa OO IACHOT Ha AOHCCYBAILCTO a Ke ce

o0jaByBa BO

“Cuary:k0en m1acHuk Ha OnmruHa ToctuBap® m craHyBa cocTraBeH Jaen Ha byperor Ha
Ommrtunara 3a 2024 onuna.
bp.08-663/1

06.03.2024 ronuHa
T'ocTuBap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MHockm 61,1230 loctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Crpana 06.03.2024 bpoj 3

Kryetari i Késhillit
[Ipercenaren na CoBeTOT
Valbon Limani d.v.

PERMBAJTJA

Nr. Faqja

. Konkluzion pér miratimin e llogarisé
vjetore t&€ Komunés sé¢ Gostivarit pér vitin

. Konkluzion pér dhénie pélgim Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ K.D t€ NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar,
pér miratimin e Raportit financiar t¢ NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar
01.07.2023-30.09.2023.........c.cetnen. 4

. Konkluzion pér dhénie pélqim Vendimit té
Késhillit Drejtues t€ NP “Parkingu 1 qytetit
dhe gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e
Progamit Vjetoré pér punén e NP Parkingu i
qytetit dhe gjelbérimi pér periudhén
01.01.2024-31.12.2024................... 6

. Konkluzion pér dhénie p&lgim Vendimit té
KD t&¢ NP “Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi” - Gostivar, pér miratimin e
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ToctuBap, 3a ycBojyBame Ha DuHaHcHCKH
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Onmnykara Ha VYnpaBuuor Opbop na JII
JIICCC*“Punna lToctuBap, 3a
ycBojyBame Ha ®DuuaHcucku W3Bemiraj Ha
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onmruHa ['octuap 3a 2024 ronuHa.......

Pemrenne 3a paspeinryBambe W HMEHYBAHE
HauwjieHo Ha YnpaBHuor Omb6opna OOMY
“EnBep Cradau’-Ioctusap...................

Opayka 3a nonenyBame Ha (PUHAHCHCKH
CpeICTBa Ha TMPOEKTOT Ha PakoMeTcKuoT
Kiny6 ,,Jexona”-T'ocTtuBap..........cccuveee

Onayka 3a nonenyBamke Ha (PUHAHCHUCKH
CpeicTBa Ha KV “COHATA-BBA”-
TOCTHBAD....cvvveeieiieeeiieeeeec

Ipennor Opayka 3a pacnpenenda Ha
(MHAHCUCKU cpencTBa Mocie Oapame Ha
CTpaHKa O]l HACTAHATUTE IITETH O]l OKAPOT
Ipengor Omiayka 3a pacrupenenyBame Ha
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